
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/111 

  

Usnesení 
88. schůze rady města 
konané dne 17.12.2024 

čís. 06056/RM2226/88-06187/RM2226/88 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, 
Ph.D. 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/111 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 17.12.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06056/RM2226/88 RM_M 0 Schválení programu 88. schůze rady města konané 
dne 17.12.2024 

35 

06057/RM2226/88 RM_M 2 Uzavření Smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů 
s ní souvisejících 

84 

06058/RM2226/88 RM_M 3 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - návrh na zvýšení 
vstupného 

38 

06059/RM2226/88 RM_M 4 Projednání návrhu rozpočtu a plánu činností 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA na rok 2025, zakládání 
termínovaných vkladů a informace o průběhu 
likvidace škodní události 

38 

06060/RM2226/88 RM_M 5 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
na zajištění vypracování studie a investičních 
záměrů proměny ulic Bohumínská a Frýdecká 
v městském obvodu Slezská Ostrava 
pod ev. č. 2646/2022/OI/VZ ze dne 16. 11. 2022 

38 

06061/RM2226/88 RM_M 6 Návrh na uzavření smluv o zajištění údržby 
v příměstských lesích a provozu a údržby 
Výukového areálu Bělský les v roce 2025 

80 

06062/RM2226/88 RM_M 7 Návrh sazebníku za poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

21 

06063/RM2226/88 RM_M 8 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy zničeným 
při záplavách v září 2024 

84 

06064/RM2226/88 RM_M 9 Návrh dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo „Identifikace 
sloučenin způsobujících zápach v Hrabové“, 
ev. č. 2097/2024/OŽP/VZ 

80 

06065/RM2226/88 RM_M 10 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
září 2024 

28 

06066/RM2226/88 RM_M 11 Smlouva o poskytování služeb technické podpory 
k aktivním síťovým prvkům CISCO 

83 

06067/RM2226/88 RM_M 12 Akční plán Strategického plánu rozvoje města 
Ostravy na období 2024-2030 

38 

06068/RM2226/88 RM_M 13 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

06069/RM2226/88 RM_M 14 Udělení souhlasu dle Smlouvy o zajištění provozu 
vodohospodářské infrastruktury ve statutárním 
městě Ostrava 

80 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/111 

  

06070/RM2226/88 RM_M 15 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

06071/RM2226/88 RM_M 16 Zapojení statutárního města Ostravy do projektu 
„INTEGROM – Podpora romských rodin na cestě 
k integraci” v rámci výzvy č. 03_24_076 
Operačního programu Zaměstnanost plus, 
jako partnera bez finančního příspěvku. 
Předkladatelem a nositelem projektu je Rodinné 
a komunitní centrum Chaloupka z. s. 

93 

06072/RM2226/88 RM_M 17 Žádost o vyjádření podpory projektu „Sportoviště 
ZŠ Krestova” 

92 

06073/RM2226/88 RM_M 18 Návrh o změně termínů pro čerpání a závěrečné 
vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

86 

06074/RM2226/88 RM_M 19 Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické 
osoby Domov Iris, příspěvková organizace, 
IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

41 

06075/RM2226/88 RM_M 21 Projednání návrhů usnesení 22. Výkonné rady 
a 12. Shromáždění členů spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z. s. (dále Spolek) 

93 

06076/RM2226/88 RM_M 22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2990/2023/OI/VZ ze dne 15.01.2024 
ke stavbě „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
v ul. U Kříže” v k. ú. Michálkovice 

05 

06077/RM2226/88 RM_M 23 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 
zastupitelstva města na 2. pololetí 2025 

28 

06078/RM2226/88 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce pro stavbu „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 2. část” 

05 

06079/RM2226/88 RM_M 25 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší ve výši 500 000,- Kč 
od společnosti Veolia Energie ČR, a. s. 

80 

06080/RM2226/88 RM_M 26 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Pojistné 
smlouvy č. 5086552250 o kolektivním pojištění 
odpovědnosti při výkonu povolání 

07 

06081/RM2226/88 RM_M 27 Žádost o prodloužení termínu plnění objednávky 
na vypracování dokumentace pro povolení stavby 
a dokumentace pro provedení stavby „Mokřady 
pod ulicí K Jezeru v Bělském lese” 

80 

06082/RM2226/88 RM_M 28 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Oprava vodovodu 
ul. Na Farském v Ostravě” 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/111 

  

06083/RM2226/88 RM_M 29 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
ev. č. 1954/2024/OI/VZ stavby „Rekonstrukce VO 
oblast Elzy Trioletové” 

05 

06084/RM2226/88 RM_M 30 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví Městské nemocnice Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČO 00635162 
a s nabytím finančních darů do vlastnictví 
Dětského centra Domeček, příspěvkové 
organizace, IČO 70631956 

40 

06085/RM2226/88 RM_M 31 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví Domova Iris, příspěvkové 
organizace, IČO 70631824 a s nabytím věcného 
daru do vlastnictví Domova Čujkovova, Ostrava-
Zábřeh, příspěvkové organizace, IČO 70631875 

41 

06086/RM2226/88 RM_M 32 Návrh na uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě ev. č.1126/2024/OI/VZ stavby 
„Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek 
ul. Žerotínova-Mariánskohorská (PD+IČ+AD)” 

05 

06087/RM2226/88 RM_M 33 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 83 
06088/RM2226/88 RM_M 34 Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování 

outsourcingu informačních technologií 
příspěvkové organizaci Středisko volného času 
Vratimov, příspěvková organizace 

83 

06089/RM2226/88 RM_M 35 Návrh na naložení s přebytečným 
a neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 

84 

06090/RM2226/88 RM_M 36 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
ul. Vítkovická” 

05 

06091/RM2226/88 RM_M 37 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvách 
o výpůjčce pro stavby „Dostavba kanalizace v ulici 
Světlovská” a „Rekonstrukce vodovodu a stok 
v lokalitě K Salmovci” 

05 

06092/RM2226/88 RM_M 38 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce vodovodu 
ul. Za Ještěrkou” a „Kanalizace a vodovod 
Bartovice, III. etapa” 

05 

06093/RM2226/88 RM_M 39 Návrh na vystavení objednávky na technickou 
pomoc pro přípravu opravy kanalizace 
pod Frýdlanskými mosty 

05 

06094/RM2226/88 RM_M 40 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 
osoby Zoologická zahrada a botanický park, 
příspěvková organizace 

38 

06095/RM2226/88 RM_M 41 Podněty ke změně č. 4 a Územního plánu Ostravy 89 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/111 

  

06096/RM2226/88 RM_M 42 Smlouva na zajištění provozu budov PIANO 
a TANDEM v areálu Vědecko-technologického 
parku (T-Parku) 

84 

06097/RM2226/88 RM_M 43 Oznámení opakovaného veřejného projednání 
návrhu Změny č. 3 Územního plánu Vratimov 

89 

06098/RM2226/88 RM_M 44 Návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o přijímání 
platebních karet při placení zboží a služeb 
a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím 
z důvodu rozšíření počtu obchodních míst 
realizujících bezhotovostní platby prostřednictvím 
POS terminálu 

84 

06099/RM2226/88 RM_M 45 Návrh na uzavření memorand s partnery Databáze 
ostravských projektů 

83 

06100/RM2226/88 RM_M 46 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 
členů zastupitelstva města vznesených 
na 19. zasedání dne 06.11.2024 

28 

06101/RM2226/88 RM_M 47 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - udělení předchozího 
souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

06102/RM2226/88 RM_M 48 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
Aleny Punčochářové, ředitelky Divadla loutek 
Ostrava, p. o., do Turecka (Istanbul) ve dnech 
29.11.-6.12.2024 

42 

06103/RM2226/88 RM_M 49 Návrh Dohody o ukončení smluvního 
vztahu založeného Smlouvou příkazní 
č. 2415/2022/OI/VZ 

05 

06104/RM2226/88 RM_M 50 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
statutárního města Ostravy v užívání Městské 
policie Ostrava 

25 

06105/RM2226/88 RM_M 51 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ev. č. 2383/2013/MJ ze dne 13.09.2022 - Ivančice 
property a. s. 

08 

06106/RM2226/88 RM_M 52 Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

08 

06107/RM2226/88 RM_M 53 Zrušení bodu č. 1 usnesení č. 05995/RM2226/87 
ze dne 03.12.2024 a objednávka na implementaci 
zkušebního provozu systému pro automatický 
monitoring parkujících vozidel 

83 

06108/RM2226/88 RM_M 54 Návrh na svěření majetku městskému obvodu Nová 
Ves a městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

08 

06109/RM2226/88 RM_M 55 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti předsazených, zavěšených lodžií 
nad pozemkem v k. ú. Poruba-sever s Bytovým 
družstvem U pošty 

08 

06110/RM2226/88 RM_M 56 Návrh na sestavení odborné komise pro dotační 
program Tvoříme prostor 2025-2026 

38 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/111 

  

06111/RM2226/88 RM_M 57 Uzavření nájemní smlouvy k pozemku 
parc. č. 1071/18 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 

08 

06112/RM2226/88 RM_M 58 Souhlas s realizací stavby „Parkovací záliv podél 
ul. Opavské II v Ostravě-Porubě” 

08 

06113/RM2226/88 RM_M 59 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, u Bytového domu C 

08 

06114/RM2226/88 RM_M 60 Souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
pro CETIN a. s. v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

06115/RM2226/88 RM_M 61 Návrh na schválení změn účelů a podmínek čerpání 
a vyúčtování příspěvků poskytnutých 
příspěvkovým organizacím 

86 

06116/RM2226/88 RM_M 62 Návrh na uzavření smluv o smlouvách budoucích 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. 
Moravská Ostrava a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, vše u Bytového 
domu C 

08 

06117/RM2226/88 RM_M 63 Návrh na uzavření „Dohody o zrušení nájemní 
smlouvy” k částem pozemků v k. ú. Dubina 
u Ostravy, obec Ostrava, se společností Lidl Česká 
republika s. r. o. 

08 

06118/RM2226/88 RM_M 64 Návrh uzavřít dodatek č. 1 ke „Smlouvě 
o výpůjčce” ev. č. 2501/2018/MJ ze dne 20. 6. 2018 
se Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. o. 

08 

06119/RM2226/88 RM_M 65 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06120/RM2226/88 RM_M 66 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Zábřeh nad Odrou a Zábřeh-
VŽ, obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06121/RM2226/88 RM_M 67 Návrh koupit pozemek parc. č. 1321/4 v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava, návrh svěřit pozemek 
městskému obvodu Stará Bělá 

08 

06122/RM2226/88 RM_M 68 Rezidence Nové Lauby, zahájení nabídky bytových 
jednotek a další postupy 

08 

06123/RM2226/88 RM_M 69 Souhlas s trvalým odnětím částí pozemků v k. ú. 
Nová Bělá, obec Ostrava, ze zemědělského 
půdního fondu 

08 

06124/RM2226/88 RM_M 70 Návrh na uzavření dodatku č. 2 a dodatku č. 3 
ke smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/111 

  

06125/RM2226/88 RM_M 71 Návrh na uzavření nájemní smlouvy, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06126/RM2226/88 RM_M 72 Vyslovení souhlasu s umístěním stavebního 
objektu a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 1649/1, v k. ú. Poruba - 
sever, obec Ostrava, se Společenstvím vlastníků 
Sokolovská 1222 a 1223 

08 

06127/RM2226/88 RM_M 73 Vyslovení souhlasu s umístěním stavebního 
objektu a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 1649/1, v k. ú. Poruba - 
sever, obec Ostrava, se Společenstvím vlastníků 
Sokolovská 1220 a 1221 

08 

06128/RM2226/88 RM_M 74 Návrh na záměr nepropachtovat pozemek v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 

08 

06129/RM2226/88 RM_M 75 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06130/RM2226/88 RM_M 76 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 
podílů na pozemcích v k. ú. Slezská Ostrava a k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava, pro městský obvod 
Slezská Ostrava 

08 

06131/RM2226/88 RM_M 77 Záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 522 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

08 

06132/RM2226/88 RM_M 78 Udělení souhlasu s dočasným odnětím části 
pozemku určeného k plnění funkcí lesa v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 

08 

06133/RM2226/88 RM_M 79 Návrh na záměr města pronajmout část pozemků 
v k. ú. Hrabová 

08 

06134/RM2226/88 RM_M 80 Jednostranný zápočet - ALAGAS s. r. o. 08 
06135/RM2226/88 RM_M 81 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 

Moravská Ostrava, ul. F.X. Riepla 
08 

06136/RM2226/88 RM_M 82 Zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví Moravskoslezského kraje 
pro statutární město Ostrava, v k. ú. Proskovice 

08 

06137/RM2226/88 RM_M 83 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti v pozemcích v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, pro oprávněného 
Vodafone Czech Republic a. s. 

08 

06138/RM2226/88 RM_M 84 Záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 2271/52 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

06139/RM2226/88 RM_M 85 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti se společností 
ATELIÉR TOP KLIMA s. r. o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/111 

  

06140/RM2226/88 RM_M 86 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti k pozemku pro fyzické osoby 

08 

06141/RM2226/88 RM_M 87 Návrh předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku o realizované technické zhodnocení 

08 

06142/RM2226/88 RM_M 88 Návrh na uzavření dodatku k pachtovní 
smlouvě ev. č. 0848/2022/MJ v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

06143/RM2226/88 RM_M 89 Souhlas s umístěním stavby a uzavření 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2739/2021/MJ 

08 

06144/RM2226/88 RM_M 90 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 
nemovitého majetku pro městský obvod Vítkovice 

08 

06145/RM2226/88 RM_M 91 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti k pozemku pro Vodovody a kanalizace 
Hlučín s. r. o., v k. ú. Bobrovníky 

08 

06146/RM2226/88 RM_M 92 Návrh na záměr města pronajmout parkovací místa 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - Parkovací 
dům u MNOF 

08 

06147/RM2226/88 RM_M 93 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti v pozemcích v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava, pro oprávněného CETIN a. s. 

08 

06148/RM2226/88 RM_M 94 Návrh na vyřazení movitých věcí statutárního 
města Ostravy, předaných právnické osobě Domov 
Iris, příspěvková organizace 

08 

06149/RM2226/88 RM_M 95 Žádost společnosti Agentura Inforpres s. r. o. 
o poskytnutí prostředků z Fondu životního 
prostředí města Ostravy na projekt Prezentace 
města Ostravy na veletrhu INFOTHERMA 2025 

80 

06150/RM2226/88 RM_M 96 Návrh na uzavření smluv o nájmu nemovitých věcí 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

06151/RM2226/88 RM_M 97 Návrh na uzavření dodatku k rámcové dohodě 
na dodávky drogerie a čisticích prostředků 

84 

06152/RM2226/88 RM_M 98 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 2026/2022/OI/VZ ke stavbě 
„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
ul. Přemyslovců - pasportizace a monitoring 
objektů” 

05 

06153/RM2226/88 RM_M 99 Úprava rozpočtu 07 
06154/RM2226/88 RM_M 100 Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku z evidence odboru dopravy 
09 

06155/RM2226/88 RM_M 101 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
v rámci stavby „Rekonstrukce oplocení útulku 
pro psy v Třebovicích” 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/111 

  

06156/RM2226/88 RM_M 102 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Multifunkční hřiště s atletickým 
oválem a doskočištěm při ZŠ Krestova 36A, 
Ostrava–Hrabůvka“ 

50 

06157/RM2226/88 RM_M 103 Návrh nařízení, kterým se ruší nařízení č. 5/2016 
o stanovení maximálních cen jízdného v městské 
hromadné dopravě na území statutárního města 
Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019, 
č. 15/2019, č. 3/2022 a č. 12/2022 

07 

06158/RM2226/88 RM_M 104 Smlouva příkazní na organizaci a zajištění provozu 
dispečinku parkování pro řízení provozu 
jednotlivých parkovišť ve vlastnictví SMO a návrh 
pěti souvisejících dodatků k příkazním smlouvám 
pro jednotlivé parkovací lokality 

09 

06159/RM2226/88 RM_M 105 Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, evidenční číslo 04175/2023/KH pro projekt 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-
Heřmanice” 

50 

06160/RM2226/88 RM_M 106 Návrhy rozpočtů na rok 2025 a střednědobých 
výhledů rozpočtu na léta 2026-2027 příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města 
Ostravy 

07 

06161/RM2226/88 RM_M 107 Příprava a podání žádosti o dotaci projektu 
„Rekonstrukce objektu pro služby sociální péče - 
Strmá 3“ 

50 

06162/RM2226/88 RM_M 108 Nařízení města č. …/2024 o požadavcích 
na výstavbu ve statutárním městě Ostravě 
(ostravské stavební předpisy) 

38 

06163/RM2226/88 RM_M 109 Prominutí nájemného, uzavření dohody 
o vypořádání a návrh na záměr města změnit 
smlouvu o nájmu ev. č. 2752/2023/MJ formou 
uzavření dodatku č. 1 

08 

06164/RM2226/88 RM_M 110 Dodatek č. 2 ke Smlouvě příkazní na správu, 
prohlídky, opravy a údržbu na svěřeném majetku 
příkazce a investorskou činnost v investiční 
a neinvestiční výstavbě při rekonstrukcích, 
modernizacích, novostavbách a při účelových 
opravách na svěřeném majetku 

09 

06165/RM2226/88 RM_M 111 Návrh na uzavření Smlouvy o postoupení práv 
a povinností ze správního rozhodnutí a o převodu 
dokumentace ve vztahu k Multifunkční sportovní 
hale v Ostravě 

92 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/111 

  

06166/RM2226/88 RM_MZP 1 Revokace usnesení č. 05604/RM2226/82 
ze dne 22.10.2024 bodů 2), 3), 4) a návrh 
organizačních změn a na stanovení počtu funkčních 
míst v rámci Magistrátu města Ostravy s účinností 
ode dne 01.01.2025 

36 

06167/RM2226/88 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů mimořádné valné 
hromady obchodní společnosti Moravskoslezské 
inovační centrum Ostrava, a. s. 

07 

06168/RM2226/88 RM_VZ 1 VZMR na poskytování služeb technické podpory 
diskového systému NetApp 

83 

06169/RM2226/88 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Daňové přiznání a poradenství”, 
poř. č. 208/2024 

07 

06170/RM2226/88 RM_VZ 3 Provedení výměny povodní zničených oken 
na objektu sportovního areálu v k. ú. Martinov 
ve Slezsku FIN 2 - 02 POVODNĚ 2024 

84 

06171/RM2226/88 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Dětské centrum Domeček - 
TDS+BOZP”, poř. č. 201/2024 

05 

06172/RM2226/88 RM_VZ 5 Provedení opravy povodní zničené 
elektroinstalace, přímotopů a bojlerů v objektu 
sportovního areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku 
FIN 2 - 02 POVODNĚ 2024 

84 

06173/RM2226/88 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Koncepce umění ve veřejném 
prostoru statutárního města Ostravy”, 
poř. č. 147/2024 

93 

06174/RM2226/88 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Dětské centrum Domeček”, 
poř. č. 200/2024 

05 

06175/RM2226/88 RM_VZ 8 Veřejná zakázka malého rozsahu „Fotovoltaická 
elektrárna na IVC Ostrava - Zábřeh”, poř. č. veřejné 
zakázky 223/2024 

01 

06176/RM2226/88 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 
2025“ poř. č. 209/2024 

84 

06177/RM2226/88 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Domov IRIS - obnova kuchyně”, 
poř. č. 227/2024 

84 

06178/RM2226/88 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Zajištění pracovnělékařských 
služeb pro MPO II”, poř. č. 238/2024 

25 

06179/RM2226/88 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Dodávka kancelářského papíru 
2025-2026”, poř. č. 240/2024 

84 

06180/RM2226/88 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Úklidové práce MP”, 
poř. č. 239/2024 

25 

06181/RM2226/88 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Předprostor Hlavního nádraží 
Ostrava (PD+IČ+DP) II.”, poř. č. 226/2024 

05 

06182/RM2226/88 RM_VZ 15 VZMR na technickou podporu serverů HP 83 
06183/RM2226/88 RM_VZ 16 VZMR na technickou podporu serverů 

HPE Synergy 
83 

06184/RM2226/88 RM_VZ 17 Veřejná zakázka „Dodávka kancelářských potřeb 
2025“, poř. č. 185/2024 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/111 

  

06185/RM2226/88 RM_VZ 18 Veřejná zakázka „Veletrh MIPIM 2025”, 
poř. č. 225/2024 

38 

06186/RM2226/88 RM_VZ 19 Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu statutárního města 
Ostravy II“, poř. č. 241/2024 

07 

06187/RM2226/88 RM_VZ 20 Veřejná zakázka na realizaci stavby „Revitalizace 
Náměstí republiky”, poř. č. 4/2025 

05 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 1 Aktualizace turistického značení v Ostravě 60 
 RM_M 20 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora a Ing. Lucie Baránkové Vilamové, 
Ph.D., náměstkyně primátora do Francie 
(Štrasburk) ve dnech 30.01. -02.02.2025 

01 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/111 

  

RM_M 0 
Schválení programu 88. schůze rady města konané dne 17.12.2024 
  
Usnesení číslo: 06056/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 88. schůze rady města konané dne 17.12.2024 

  
 

RM_M 2 
Uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících 
  
Usnesení číslo: 06057/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 
s ní souvisejících na straně vlastníka plynárenského zařízení se společností GasNet, s. r. o., 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, jako provozovatelem 
plynárenského zařízení a Ostravskou univerzitou, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, 
IČO: 61988987, jako stavebníkem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
návrh na zvýšení vstupného 
  
Usnesení číslo: 06058/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zvýšením vstupného do Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace, ve všech kategoriích s platností od 01.04.2025 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/111 

  

RM_M 4 
Projednání návrhu rozpočtu a plánu činností zájmového sdružení 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA na rok 2025, zakládání 
termínovaných vkladů a informace o průběhu likvidace škodní události 
  
Usnesení číslo: 06059/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se schválením rozpočtu a plánu činností 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA na rok 2025 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s pověřením předsedy předsednictva zájmového sdružení 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA k zakládání jednorázových termínovaných vkladů 
a nebo revolvingových termínovaných vkladů v hodnotách přesahujících 1 mil. Kč, 
a to při dodržování níže uvedených podmínek: 

a. termínované vklady budou zakládány pouze u bank, které mají své sídlo nebo zastoupení 
v České republice, mají bankovní licenci České národní banky a které jsou ze strany České 
národní banky vedeny jako systémově významné instituce 
b. na provozních bankovních účtech zájmového sdružení bude udržován takový objem 
finančních prostředků, aby s okamžitou dosažitelností pokryl provozní cash-flow 
na následující 2 měsíce od okamžiku založení termínovaného vkladu 
c. informace o založení každého termínovaného vkladu bude poskytnuta všem členům 
předsednictva zájmového sdružení 

Předseda předsednictva zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 
je oprávněn na základě tohoto pověření činit veškeré úkony související se zakládáním 
termínovaných vkladů. 

Toto pověření se uděluje na dobu určitou do 31.12.2025. 

  
3) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí zprávy předsedy předsednictva 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA o průběhu likvidace škodní 
události způsobené vichřicí 19. června 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/111 

  

RM_M 5 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na zajištění 
vypracování studie a investičních záměrů proměny ulic Bohumínská 
a Frýdecká v městském obvodu Slezská Ostrava 
pod ev. č. 2646/2022/OI/VZ ze dne 16. 11. 2022 
  
Usnesení číslo: 06060/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na zajištění vypracování studie 
a investičních záměrů proměny ulic Bohumínská a Frýdecká v městském obvodu Slezská 
Ostrava pod ev. č. 2646/2022/OI/VZ ze dne 16.11.2022 uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava a společností AFRY CZ s. r. o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, 
IČO: 45306605, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření smluv o zajištění údržby v příměstských lesích 
a provozu a údržby Výukového areálu Bělský les v roce 2025 
  
Usnesení číslo: 06061/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o zajištění údržby v příměstských lesích v roce 2025 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 9 891 940,44 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o zajištění provozu a údržby Výukového areálu Bělský les v roce 2025 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/111 

  

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 1 689 988,30 Kč bez DPH 

  
 

RM_M 7 
Návrh sazebníku za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 06062/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

pro účetní období roku 2025 sazebník úhrad nákladů za poskytování 
informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy zničeným při záplavách v září 2024 
  
Usnesení číslo: 06063/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací  

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/111 

  

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 

  
 

RM_M 9 
Návrh dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo „Identifikace sloučenin 
způsobujících zápach v Hrabové“, ev. č. 2097/2024/OŽP/VZ 
  
Usnesení číslo: 06064/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo „Identifikace sloučenin způsobujících zápach 
v Hrabové“, ev.  č.  2097/2024/OŽP/VZ dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 
s CEET VŠB-TUO, Centrem ENET, IČO: 61989100, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 
Ostrava 708 00  

  
 

RM_M 10 
Kontrola plnění usnesení rady města za období září 2024 
  
Usnesení číslo: 06065/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/111 

  

RM_M 11 
Smlouva o poskytování služeb technické podpory k aktivním síťovým 
prvkům CISCO 
  
Usnesení číslo: 06066/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytování služeb technické podpory k aktivním síťovým prvkům 
CISCO se společností ALEF NULA, a. s., se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - Karlín, 
IČO: 61858579, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Akční plán Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024-
2030 
  
Usnesení číslo: 06067/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 05224/RM2226/77 

k usnesení č. 0968/ZM2226/18 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

Akční plán Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024-2030 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06068/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s kácením 1 ks vrby bílé o obvodu kmene 204 cm, 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 
175 cm + 119 cm (dvojkmen), 1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 162 cm, 1 ks třešně ptačí 
o obvodu kmene 128 cm a 677 m2 keřových skupin rostoucích na pozemku parc. č. 2072/3 -  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/111 

  

ostatní plocha, jiná plocha, 1 ks torza o obvodu kmene 126 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 2044/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 283 cm 
rostoucího na pozemku parc. č. 2043/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 1 ks topolu kanadského 
o obvodu kmene 236 cm a 1 ks vrby bílé o obvodu kmene 142 cm rostoucích na pozemku 
parc. č. 2022/4 - ostatní plocha, jiná plocha, vše k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.12.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.12.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 14 
Udělení souhlasu dle Smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské 
infrastruktury ve statutárním městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06069/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

návrh základních pravidel poskytování zákaznických služeb společností Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. předložený v souladu se smlouvou o zajištění provozu vodohospodářské 
infrastruktury ve statutárním městě Ostrava č. 2295/2024/OŽP ze dne 27.08.2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/111 

  

2) souhlasí 
  

v souladu s čl. XI. Smlouvy o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury ve statutárním 
městě Ostrava č. 2295/2024/OŽP ze dne 27.08.2024 s návrhem základních pravidel poskytování 
zákaznických služeb společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) svěřuje 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečoval plnění úkolů, které městu vyplývají ze Smlouvy o zajištění provozu 
vodohospodářské infrastruktury ve statutárním městě Ostrava č. 2295/2024/OŽP 
ze dne 27.08.2024 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
odeslat společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s. výpis tohoto usnesení rady města 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.12.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 15 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 06070/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 599/2 –
jiná plocha, ostatní plocha, k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací 
stavby „Novostavba rodinného domu na pozemku parc. č. 598/1 a parc. č. 599/1, k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava” na pozemcích parc. č. 598/1 – zahrada a parc. č. 599/1 - jiná plocha, 
ostatní plocha, oba v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatele stavby: xxxxxxx
xxxxxxxxxxxx, se sídlem V Kolonii 186, 739 34  Václavovice, IČO: 01114867, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/111 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.12.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.12.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 16 
Zapojení statutárního města Ostravy do projektu „INTEGROM – Podpora 
romských rodin na cestě k integraci” v rámci výzvy č. 03_24_076 
Operačního programu Zaměstnanost plus, jako partnera bez finančního 
příspěvku. Předkladatelem a nositelem projektu je Rodinné a komunitní 
centrum Chaloupka z. s. 
  
Usnesení číslo: 06071/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zapojením statutárního města Ostravy do projektu „INTEGROM – Podpora romských rodin 
na cestě k integraci“ v rámci výzvy č. 03_24_076 Operačního programu Zaměstnanost plus, 
jako partnera bez finančního příspěvku, kde předkladatelem a nositelem projektu je Rodinné 
a komunitní centrum Chaloupka z. s., IČO 26678497 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 
zajistit veškeré úkony spojené se zapojením SMO do realizace projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/111 

  

RM_M 17 
Žádost o vyjádření podpory projektu „Sportoviště ZŠ Krestova” 
  
Usnesení číslo: 06072/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s vyjádřením podpory projektu výstavby moderního a multifunkčního venkovního „Sportoviště 
ZŠ Krestova“, který Městský obvod Ostrava-Jih zamýšlí podat do výzvy Národní sportovní 
agentury č. 19/2025 Regiony 2025 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba, program 162 52 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
vydat stanovisko podpory projektu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 31.12.2024
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 18 
Návrh o změně termínů pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních 
příspěvků poskytnutých právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06073/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2236/ZM1822/36 

k usnesení č. 0213/ZM2226/6 

k usnesení č. 0473/ZM2226/10 

k usnesení č. 0943/ZM2226/16 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně termínů pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků 
poskytnutých právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/111 

  

- investičního příspěvku na realizaci akce „Signalizace sestra – pacient” ve výši 6 000 000 Kč, 
- investičního příspěvku na dofinancování realizace akce „Signalizace sestra – pacient” ve výši 
1 000 000 Kč, 
- investičního příspěvku na realizaci akce „Rekonstrukce IT infrastruktury II. Etapa” ve výši 
20 000 000 Kč 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.01.2025
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 19 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Iris, 
příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 06074/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s odpisem nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, 
IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 
ve výši 35.996,63 Kč  
  

  
 

RM_M 21 
Projednání návrhů usnesení 22. Výkonné rady a 12. Shromáždění členů 
spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. (dále Spolek) 
  
Usnesení číslo: 06075/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se schválením Zprávy o činnosti Spolku za rok 2024, spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava 
a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/111 

  

2) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se schválením Rozpočtové změny č. 1 v rámci rozpočtu 
spolku pro rok 2024, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem 
Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se schválením Akčního plánu Spolku pro rok 2025, spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava 
a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
4) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se schválením Rozpočtu Spolku pro rok 2025, spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava 
a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2990/2023/OI/VZ 
ze dne 15.01.2024 ke stavbě „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
v ul. U Kříže” v k. ú. Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 06076/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2990/2023/OI/VZ ze dne 15.01.2024 
mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, 
a společností Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s. r. o. se sídlem V Korunce 386/34, 
713 00 Ostrava, IČO: 26843099, na realizaci stavby „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
ul. U Kříže” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/111 

  

RM_M 23 
Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města 
na 2. pololetí 2025 
  
Usnesení číslo: 06077/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2025 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce pro stavbu „Rekonstrukce 
a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 2. část” 
  
Usnesení číslo: 06078/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 2. část”  

mezi budoucím povinným: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněnými z věcného břemene užívání: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněným ze zákazu zcizení a zatížení: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a  

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/111 

  

budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 500 000,- Kč od společnosti Veolia Energie ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06079/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 
500 000,- Kč od právnické osoby Veolia Energie ČR, a. s.; se sídlem: 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; IČO: 45193410, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 Pojistné smlouvy č. 5086552250 
o kolektivním pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 
  
Usnesení číslo: 06080/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 Pojistné smlouvy č. 5086552250 o kolektivním pojištění odpovědnosti 
při výkonu povolání, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Generali Českou 
pojišťovnou a. s., se sídlem Spálená 75/16, 110 00, Praha 1, IČO 45272956, 
evid. č. 2658/2023/OFR/VZ, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/111 

  

RM_M 27 
Žádost o prodloužení termínu plnění objednávky na vypracování 
dokumentace pro povolení stavby a dokumentace pro provedení stavby 
„Mokřady pod ulicí K Jezeru v Bělském lese” 
  
Usnesení číslo: 06081/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s prodloužením termínu plnění objednávky č. 1799/2024/190 ze dne 05.06.2024 na vypracování 
dokumentace pro povolení stavby a dokumentace pro provedení stavby „Mokřady pod ulicí 
K Jezeru v Bělském lese” dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
informovat zpracovatele dokumentace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 28 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Oprava vodovodu ul. Na Farském v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 06082/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Oprava vodovodu 
ul. Na Farském v Ostravě” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/111 

  

RM_M 29 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 1954/2024/OI/VZ stavby 
„Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové” 
  
Usnesení číslo: 06083/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 1954/2024/OI/VZ ze dne 23.07.2024 na realizaci 
stavby „Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové”, a to se společností ELTOM, s. r. o., se sídlem 
Oběžná 163/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25837117, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví Městské 
nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace, IČO 00635162 a s nabytím 
finančních darů do vlastnictví Dětského centra Domeček, příspěvkové 
organizace, IČO 70631956 
  
Usnesení číslo: 06084/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
hodnotě 31.352 Kč (dle přílohy č. 1) 

  
2) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů 
do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh, v celkové výši 12.300 Kč 
(dle přílohy č. 2 předloženého materiálu) 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/111 

  

3) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlasy zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.12.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 31 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví Domova Iris, 
příspěvkové organizace, IČO 70631824 a s nabytím věcného daru 
do vlastnictví Domova Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvkové 
organizace, IČO 70631875 
  
Usnesení číslo: 06085/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
darů do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, v celkové výši 35.908 Kč 

  
2) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí věcného daru 
do vlastnictví právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, 
IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v hodnotě 8.168 Kč 
(dle přílohy č. 2 předloženého materiálu) 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlasy zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.12.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/111 

  

RM_M 32 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 1126/2024/OI/VZ stavby 
„Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova-Mariánskohorská 
(PD+IČ+AD)” 
  
Usnesení číslo: 06086/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ev. č. 1126/2024/OI/VZ 
ze dne 22.03.2024 na zpracování projektové dokumentace DSP, DPS, pro přemístění historické 
točnice, plánu BOZP, výkonu IČ,  funkce koordinátora BOZP, AD a odborného dozoru 
přemístění točnice stavby „Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova-
Mariánskohorská (PD+IČ+AD)”, a to se společností „DPOva/DOPRO Porážková” sdružující 
společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 42767377, jakožto vedoucího společníka, a společnost 
Dopravní projektování, spol. s r.o., se sídlem 28.října 3388/111, 702 00 Ostrava, IČO: 25361520, 
jakožto společníka, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodů dle důvodové zprávy  

  
 

RM_M 33 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
  
Usnesení číslo: 06087/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení se spol. Aricoma Systems a. s., 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 04308697, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/111 

  

RM_M 34 
Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování outsourcingu informačních 
technologií příspěvkové organizaci Středisko volného času Vratimov, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06088/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o ukončení smlouvy č. 2998/2017/IT o poskytování elektronické spisové 
služby eSpis ve verzi lite uzavřené s organizací Dům dětí a mládeže Vratimov, příspěvková 
organizace (nově od 05.03.2021: Středisko volného času Vratimov, příspěvková organizace), 
se sídlem Frýdecká 377/61, 739 32 Vratimov, IČO: 75086778 a realizátorem Statutární město 
Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06089/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu 
a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací a prodejem 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 
Tomáš Jagla - technik podpory Ovanet a. s. 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/111 

  

3) rozhodla 
  

o uzavření kupních smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.01.2025
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 36 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
ul. Vítkovická” 
  
Usnesení číslo: 06090/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Vítkovická”  

mezi budoucím povinným: 
ČSAD Ostrava a.s. 
Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45192057 

a  

budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Vítkovická”  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/111 

  

mezi budoucím povinným: 
Nikey s.r.o. 
Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 60740493 

a  

budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvách o výpůjčce pro stavby „Dostavba kanalizace 
v ulici Světlovská” a „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě 
K Salmovci” 
  
Usnesení číslo: 06091/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce” 
v souvislosti se stavbou „Dostavba kanalizace v ulici Světlovská”  

mezi půjčiteli: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě 
K Salmovci”  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/111 

  

mezi půjčitelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce vodovodu ul. Za Ještěrkou” a „Kanalizace 
a vodovod Bartovice, III. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06092/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 
ul. Za Ještěrkou” mezi povinným: 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 25385691 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Kanalizace a vodovod, 
Bartovice, III. etapa” mezi povinným: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/111 

  

RM_M 39 
Návrh na vystavení objednávky na technickou pomoc pro přípravu 
opravy kanalizace pod Frýdlanskými mosty 
  
Usnesení číslo: 06093/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na technickou pomoc pro přípravu opravy kanalizace pod Frýdlanskými 
mosty v rámci přípravy stavby „Revitalizace Náměstí republiky”, se společností Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 45193673, za cenu nejvýše přípustnou 261 410 Kč bez DPH 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investičního 
k podpisu této objednávky 

  
 

RM_M 40 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Zoologická 
zahrada a botanický park, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06094/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s odpisem nedobytných pohledávek ve výši 27 571,24 Kč právnické osoby Zoologická zahrada 
a botanický park, příspěvková organizace, ul. Michálkovická 2081/197, 710 00, Ostrava, 
IČO 00373249, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/111 

  

RM_M 41 
Podněty ke změně č. 4a Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06095/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

návrh odpovědi 

- panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 
  

členku rady města Markétu Langrovou odpovědí 

- panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Smlouva na zajištění provozu budov PIANO a TANDEM v areálu Vědecko-
technologického parku (T-Parku) 
  
Usnesení číslo: 06096/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO:00845451, a společností Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s., 
Technologická 375/3, 708 00 Ostrava-Pustkovec, IČO 25379631, na zajištění provozu budov 
PIANO a TANDEM v areálu Vědecko-technologického parku (T-Parku) v Ostravě Pustkovci 
v období od 01.01.2025 do 31.03.2025, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/111 

  

RM_M 43 
Oznámení opakovaného veřejného projednání návrhu Změny č. 3 
Územního plánu Vratimov 
  
Usnesení číslo: 06097/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

text odpovědi k obdrženému oznámení opakovaného veřejného projednání návrhu Změny č. 3 
Územního plánu Vratimov dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 
Návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení 
zboží a služeb a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím 
z důvodu rozšíření počtu obchodních míst realizujících bezhotovostní 
platby prostřednictvím POS terminálu 
  
Usnesení číslo: 06098/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb 
a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím č. 1098/2012/HS ze dne 01.04.2012, ve znění 
dodatků č. 1 - 7, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, 
IČ: 00845451 a společností Global Payments s.r.o., V Olšinách 626 80, Strašnice, 
100 00 Praha 10, IČ: 04235452, z důvodu rozšíření počtu obchodních míst realizujících 
bezhotovostní platby platebními kartami prostřednictvím POS terminálu, dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření memorand s partnery Databáze ostravských projektů 
  
Usnesení číslo: 06099/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/111 

  

o uzavření memorand o spolupráci při realizaci projektu Databáze ostravských projektů 
mezi Statutárním městem Ostrava a těmito partnery: Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
p. o., se sídlem Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO: 00095711; Správou železnic, státní 
organizací se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 70994234 

v rozsahu dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 19. zasedání dne 06.11.2024 
  
Usnesení číslo: 06100/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 19. zasedání 
dne 06.11.2024  

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi  
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 29.01.2025
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 47 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 06101/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/111 

  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 
z jednotlivých darů v celkové výši 181 703,00 Kč dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 
příspěvkové organizace, se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 
IČO: 00373249 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darům drobných dárců dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 03.01.2025
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 48 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Aleny Punčochářové, ředitelky 
Divadla loutek Ostrava, p. o., do Turecka (Istanbul) ve dnech 29.11.-
06.12.2024 
  
Usnesení číslo: 06102/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
42 

  

k usnesení č. 05764/RM2226/85 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Aleny Punčochářové, ředitelky Divadla loutek Ostrava, 
p. o., do Turecka (Istanbul) ve dnech 29.11.-06.12.2024  

  
 

RM_M 49 
Návrh Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou 
příkazní č. 2415/2022/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 06103/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/111 

  

o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou 
příkazní č. 2415/2022/OI/VZ na architektonický dozor v rámci přípravy stavby „Revitalizace 
lesoparku Benátky a Hulváckého kopce” s příkazníkem Ing. arch. Vítem Klimešem, 
se sídlem Hýbnerova 1988/2, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 10632352, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06104/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 
Ostrava fyzickou likvidací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, 

která o provedené likvidaci neupotřebitelného majetku pořídí likvidační protokol 

Předseda: Ing. Alexandra Kardošová - referent POBP MP 

Členové: Ing. Hana Valčuhová - referent správy majetku MMO 

                 Lenka Honzková - referent správy majetku MP 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2383/2013/MJ 
ze dne 13.09.2022 - Ivančice property a. s. 
  
Usnesení číslo: 06105/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2383/2022/MJ 
ze dne 13.09.2022,  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/111 

  

se společností Ivančice property a.s.  
se sídlem Ruská 2974, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 277 77 731 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
 

RM_M 52 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06106/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem přijmout darem od České republiky pozemek p. p. č. 907/60 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava a s návrhem na uzavření darovací smlouvy s Českou republikou zastoupenou 
Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 
IČO: 659 93 390, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 29.01.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 53 
Zrušení bodu č. 1 usnesení č. 05995/RM2226/87 ze dne 03.12.2024 
a objednávka na implementaci zkušebního provozu systému 
pro automatický monitoring parkujících vozidel 
  
Usnesení číslo: 06107/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

bod č. 1 svého usnesení č. 05995/RM2226/87 ze dne 03.12.2024 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/111 

  

2) rozhodla 
  

o vystavení objednávky vůči společnosti Iterait a.s., se sídlem Jungmannova 750/34, 
110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 07405821, na implementaci zkušebního provozu systému 
pro automatický monitoring parkujících vozidel v celkové částce 103 000,00 Kč bez DPH 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 54 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Nová Ves a městskému 
obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 06108/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 
svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
městskému obvodu Nová Ves, a to: 

• automobil osobní silniční kombi VW MULTIVAN 2,5 96/KW, RZ 6T7 0894, vedený 
pod inventárním číslem 000000124730, v pořizovací ceně 995.000,00 Kč 

• zařízení VRZ AZD 530A/KS-M-H, vedené pod inventárním číslem 000000125380, 
v pořizovací ceně 96.518,00 Kč 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 
svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

• automobil osobní silniční kombi VW MULTIVAN 2,5 96/KW, RZ 6T7 0895, vedený 
pod inventárním číslem 000000123756, v pořizovací ceně 995.000,00 Kč 

• zařízení VRZ AZD 530A/KS-M-H, vedené pod inventárním číslem 000000125381, 
v pořizovací ceně 96.518,00 Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/111 

  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Nová Ves a majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Radvanice a Bartovice dle ust. 9 ods. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, v platném znění 

  
4) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal předávací protokol o předání automobilů a příslušných zařízení dle bodu 1) a 2) 
tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o svěření uvedeného majetku 
městským obvodům Nová Ves a Radvanice a Bartovice 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 12.02.2025
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 29.01.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 55 
Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
předsazených, zavěšených lodžií nad pozemkem v k. ú. Poruba-sever 
s Bytovým družstvem U pošty 
  
Usnesení číslo: 06109/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, užívání 
a udržování předsazených, zavěšených, prefabrikovaných lodžií nad pozemkem: 
- parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/111 

  

Bytové družstvo U pošty 
se sídlem: Sokolovská 1217, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 253 83 001 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na sestavení odborné komise pro dotační program Tvoříme 
prostor 2025-2026 
  
Usnesení číslo: 06110/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 1144/ZM2226/20 

  

Rada města 
  

1) jmenuje 
  

komisi pro dotační program Tvoříme prostor na období 2025-2026 ve složení: 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – náměstkyně primátora SMO, starostka, 
Úřad městského obvodu Poruba, garant dotačního programu a předsedkyně odborné komise 

Markéta Langrová – členka rady města, SMO 

Mgr. Jiří Hudec – vedoucí odboru strategického rozvoje, MMO 

Mgr. Tereza Rumanová, Ph.D. - odborný asistent, Katedra fyzické geografie a geoekologie, 
OU 

Tomáš Čech – urbanista, lektor a externí pracovník MAPPA 

Mgr. Jiří Šimon – ředitel infocenter a destinačního managementu OSTRAVAINFO!!! 

Náhradníci: 

Mgr. Ondřej Dostál – vedoucí oddělení strategického plánování, OSR MMO 

Mgr. Jan Horák – specialista strategického plánování, oddělení strategického plánování, 
OSR MMO 

Mgr. Kateřina Skudříková – manažer projektu, oddělení projektů, OSR MMO 

Ing. Eliška Poláchová – asistent manažera projektu, oddělení projektů, OSR MMO 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/111 

  

2) souhlasí 
  

s proplacením odměn externím členům komise za práci v odborné komisi dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 57 
Uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 1071/18 v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06111/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít nájemní smlouvu k pozemku parc. č. 1071/18 - ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

s nájemcem: 
OZO Ostrava s. r. o. 
se sídlem Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
IČO 623 00 920 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 58 
Souhlas s realizací stavby „Parkovací záliv podél ul. Opavské II 
v Ostravě-Porubě” 
  
Usnesení číslo: 06112/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavby městského obvodu Poruba: 

„Parkovací záliv podél ul. Opavské II v Ostravě - Porubě” 

realizované na části pozemku parc. č. 2965/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/111 

  

RM_M 59 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, u Bytového domu C 
  
Usnesení číslo: 06113/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro přeložku 
rozvodného tepelného zařízení (SO 07) umístěného v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a to: 
- parc. č. 3457/21 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 
Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193410 

a 

s investorem: 
New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
IČO: 04398343 

v rámci stavby „Nová Karolina – II. Etapa – 5. část, Bytový dům C včetně potřebných SO, 
Ostrava“, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - telekomunikačního 
vedení OKD IT (SO 11) umístěného v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
- parc. č. 4246/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 
OKD, a.s. 
se sídlem č. p. 1077, 735 34 Stonava 
IČO: 05979277 

a 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/111 

  

s investorem: 
New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
IČO: 04398343 

v rámci stavby „Nová Karolina – II. Etapa – 5. část, Bytový dům C včetně potřebných SO, 
Ostrava“, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 60 
Souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě pro CETIN a. s. v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06114/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním inženýrské sítě - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 52/5 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 52/6 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1339/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1447/11 – ostatní plocha, dráha, 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 

CETIN a. s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 

v rámci stavby „VPIC ŘSD Ostrava-Vítkovice, most 11-143 “,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 52/5 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 52/6 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1339/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1447/11 – ostatní plocha, dráha, 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/111 

  

CETIN a. s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Návrh na schválení změn účelů a podmínek čerpání a vyúčtování 
příspěvků poskytnutých příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 06115/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 02640/RM2226/46 

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

k usnesení č. 03042/RM2226/51 

k usnesení č. 04630/RM2226/70 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o změnách účelů poskytnutých příspěvků na investiční příspěvky vč. změn termínů čerpání 
a závěrečných vyúčtování Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
a důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o změnách účelů poskytnutých neinvestičních příspěvků na financování provozních nákladů 
na účelové neinvestiční a investiční příspěvky, o stanovení termínů čerpání a závěrečných 
vyúčtování Domova Čujkovova, Ostrava Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, 
se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava Zábřeh, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
a důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

o změnách účelů poskytnutých neinvestičních příspěvků na financování provozních nákladů 
na účelové neinvestiční a investiční příspěvky, o stanovení termínů čerpání a závěrečných 
vyúčtování Domova Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/111 

  

4) rozhodla 
  

o změně termínu čerpání a závěrečného vyúčtování Domova Slunovrat, příspěvková organizace, 
IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  
5) rozhodla 
  

o změnách účelů poskytnutých neinvestičních příspěvků na financování provozních nákladů 
na investiční příspěvky, o stanovení termínů čerpání a závěrečných vyúčtování Domova Iris, 
příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  
6) schvaluje 
  

rozpočtová opatření, kterým se: 

- snižují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  
§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 36                                  o 3 500 tis. Kč 
§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37                                  o 4 188 tis. Kč 
§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37                                  o 1 795 tis. Kč 
§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 38                                  o 2 288 tis. Kč 
§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 38                                  o    762 tis. Kč 
§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 40                                  o    240 tis. Kč 
§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 40                                  o    260 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím    
§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 36                                  o 3 500 tis. Kč 
§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 37                                  o 4 188 tis. Kč 
§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 37                                  o 1 795 tis. Kč  
§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 38                                  o 2 288 tis. Kč 
§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 38                                  o    762 tis. Kč  
§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 40                                  o    373 tis. Kč  
§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 40                                  o    127 tis. Kč 

  
7) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

snížení neinvestičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Iris, příspěvková 
organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 70631824, 
na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03483/2023/SOC, ve výši 3 500 tis. Kč, 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/111 

  

zvýšení investičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Iris, příspěvková 
organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 70631824, 
IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03483/2023/SOC, ve výši 3 500 tis. Kč, 

snížení neinvestičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-
Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03482/2023/SOC, ve výši 5 983 tis. Kč, 

zvýšení investičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-
Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03482/2023/SOC, ve výši 5 983 tis. Kč, 

snížení neinvestičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631867, na základě 
smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03484/2023/SOC, 
ve výši 3 050 tis. Kč, 

zvýšení investičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631867, na základě 
smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 03484/2023/SOC, 
ve výši 3 050 tis. Kč, 

snížení neinvestičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70631883, 
na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03558/2023/SOC, ve výši 500 tis. Kč, 

zvýšení investičního příspěvku na rok 2024 právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70631883, 
na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 03558/2023/SOC, ve výši 500 tis. Kč 

  
8) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 7) 
tohoto usnesení předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/111 

  

RM_M 62 
Návrh na uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, vše u Bytového domu C 
  
Usnesení číslo: 06116/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě: 
  
- „přípojka vodovodu pro objekt C“ (SO 04) umístěné v pozemku parc. č.4246/31 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
- „přípojka dešťové kanalizace pro objekt C“ (SO 05) umístěné v pozemcích parc. č. 3457/21, 
parc.  č. 4246/29, parc. č. 4246/30, parc. č. 4246/31, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
včetně šachty přepadu (SO 05) umístěné v pozemku parc. č. 266/7 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 
  
- „přípojka splaškové kanalizace pro objekt C“ (SO 06) umístěné v pozemcích parc. č. 3457/21, 
parc. č. 4246/29, parc. č. 4246/30 parc. č. 4246/31, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
- „přípojka SEK pro objekt C“ (SO 10) umístěné v pozemcích parc. č. 3457/21, parc. č. 4246/32, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
s budoucím oprávněným: 
New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem: Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc 
IČO: 043 98 343 
  
v rámci stavby „Nová Karolina – II. Etapa – 5. část, Bytový dům C včetně potřebných SO, 
Ostrava“, 
  
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě: 
  
- „kanalizace dešťová SO 14 včetně sorpčích vpustí“ umístěné v pozemcích parc. č. 244/13, 
parc. č. 266/7, parc. č. 3457/21, parc. č. 4246/29, parc. č. 4246/30, parc. č. 4246/31, 
parc. č. 4246/32, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
- „retence“ SO 15 (součást SO 14 Kanalizace dešťové) umístěné v pozemcích parc. č. 266/7, 
parc.  č. 3457/21 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/111 

  

s budoucím oprávněným: 
New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem: Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc 
IČO: 043 98 343 
  
v rámci stavby „Nová Karolina – II. Etapa – 5. část, Bytový dům C včetně potřebných SO, 
Ostrava“, 
  
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu pozemků parc. č. 3457/21, 
parc. č. 4246/30, parc. č. 4246/36 a částí pozemků parc. č. 266/7, parc. č. 4246/27, 
parc. č. 4246/29, parc. č. 4246/31, parc. č. 4246/32 a parc. č. 4246/37, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem: 
New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
IČO: 04398343 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 63 
Návrh na uzavření „Dohody o zrušení nájemní smlouvy” k částem 
pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, se společností Lidl 
Česká republika s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 06117/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření „Dohody o zrušení nájemní smlouvy” ev. č. 0562/2023/MJ ze dne 30. 1. 2023, 
jejímž předmětem jsou části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 120/8 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 106,90 m2 

- část pozemku parc. č. 120/9 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 9,33 m2 

- část pozemku parc. č. 120/10 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 47,24 m2 

vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava (ul. Vlasákové), 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/111 

  

RM_M 64 
Návrh uzavřít dodatek č. 1 ke „Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 2501/2018/MJ 
ze dne 20. 6. 2018 se Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. o. 
  
Usnesení číslo: 06118/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele 
uzavřít dodatek č. 1 ke „Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 2501/2018/MJ ze dne 20.06.2018 na část 
pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku p. p. č. 100/16 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 12 m2 

- část pozemku p. p. č. 100/18 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 12 m2 

- část pozemku p. p. č. 736/3 - ost. plocha, zeleň o výměře 2 131 m2 

- část pozemku p. p. č. 736/24 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 792 m2 

- část pozemku p. p. č. 736/25 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 829 m2 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (ul. Dolní x ul. Výškovická) 
s 
Moravskoslezským krajem 
zastoupeným na základě zřizovací listiny 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná na základě 
článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Středisko Ostrava, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 000 95 711, 

kterým se: 
prodlužuje doba výpůjčky do 31.12.2027, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 65 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06119/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně kabelové skříně 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/111 

  

parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3362/3 - ostatní plocha, jiná plocha,  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 66 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
a Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06120/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN včetně pojistkové skříně 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 2993/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 2993/3 - ostatní plocha, silnice,  
p. p. č. 2993/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
p. p. č. 439/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 446/2 - lesní pozemek, 
p. p. č. 446/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/128 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/144 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 1022/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/111 

  

RM_M 67 
Návrh koupit pozemek parc. č. 1321/4 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
návrh svěřit pozemek městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 06121/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit 

pozemek parc. č. 1321/4 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

z podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za sjednanou kupní cenu ve výši 116.600 Kč,  

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 
uvedený pozemek do svého vlastnictví  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Stará Bělá, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého 
vlastnictví   

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/111 

  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 29.01.2025
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 68 
Rezidence Nové Lauby, zahájení nabídky bytových jednotek a další 
postupy 
  
Usnesení číslo: 06122/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout: 

A) bytové jednotky společně s částí nebytových jednotek, a to:  

a)  bytovou jednotku č. 3403/1201, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.B.01), umístěnou v 1. NP stavby č. p. 3403 se způsobem 
využití bytový dům, která je součástí pozemku parc. č. 160/2 a stojí na pozemcích parc. č. 160/2, 
parc. č. 3479/8 a parc. č. 3479/9, to vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dále jen bytový 
dům Nové Lauby),  užitná plocha bytu činí 59,59 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání 
přenechána i  terasa o ploše 22,66 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena 
jako č. místnosti 1.B.01.E05), společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.02; 

b) bytovou jednotku č. 3403/1203, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.B.03), umístěnou v 1. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 43,55 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i terasa 
o ploše 37,73 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 1.B.03.E04), 
společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,21 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.12; 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/111 

  

c) bytovou jednotku č. 3403/1302, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.C.02), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 60,70 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána lodžie 
o ploše 9,14 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 1.C.02.E07), 
společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.11; 

d) bytovou jednotku č. 3403/2201, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 2.B.01), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 67,36 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán balkon 
o ploše 2,37 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 2.B.01.E07), 
společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.03; 

e)  bytovou jednotku č. 3403/2202, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 2.B.02), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 56,05 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán i balkon 
o ploše 5,84 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 2.B.02.E05), 
společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.04; 

f) bytovou jednotku č. 3403/2203, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 2.B.03), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 56,08 m2 společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.05; 

g) bytovou jednotku č. 3403/3201, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 3.B.01), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 67,28 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán balkon 
o ploše 2,37 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 3.B.01.E07), 
společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.06; 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/111 

  

h) bytovou jednotku č. 3403/3202, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 3.B.02), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 56,05 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán balkon 
o ploše 5,84 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 3.B.02.E05), 
společně  
 
s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.07; 

i) bytovou jednotku č. 3403/3203, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 3.B.03), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 55,95 m2, společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.08; 

j) bytovou jednotku č. 3403/4201, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 4.B.01), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 67,28 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán balkon o ploše 
2,37 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 4.B.01.E07), společně 

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.09; 

k) bytovou jednotku č. 3403/4202, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 4.B.02), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 56,05 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán balkon 
o ploše 5,84 m2 (v příloze č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 4.B.02.E05), 
společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,69 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.10; 

l) bytovou jednotku č. 3403/4203, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 4.B.03), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 55,95 m2, společně  

s částí jednotky č. 3403/1901, se způsobem využití jiný nebytový prostor, umístěné v 1. PP 
bytového domu Nové Lauby, a to sklepní kóji o ploše 2,39 m2, v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako 01.S.01; 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/111 

  

B) bytové jednotky, a to: 

a) bytovou jednotku č. 3403/1202, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.B.02), umístěnou v 1. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 42,12 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i terasa 
o ploše 37,75 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 1.B.02.E05;

b) bytovou jednotku č. 3403/1301, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.C.01), umístěnou v 1. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 46,99 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i terasa 
o ploše 18,02 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 1.C.01.E06;

c) bytovou jednotku č. 3403/1303, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.C.03), umístěnou v 1. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 32,27 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

d) bytovou jednotku č. 3403/1304, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 1.C.04), umístěnou v 1. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 37,7 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

e) bytovou jednotku č. 3403/2301, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 2.C.01), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 74,42 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán i balkon 
o ploše 1,9 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označen jako č. místnosti 2.C.01.E09; 

f) bytovou jednotku č. 3403/2302, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 2.C.02), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 54,4 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

g) bytovou jednotku č. 3403/2303, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 2.C.03), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 73,57 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán i balkon 
o ploše 12,49 m2 označen jako č. místnosti 2.C.03.010, spolu s lodžií o ploše 13,48 m2 označena 
jako č. místnosti 2.C03.E09, oba dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

h) bytovou jednotku č. 3403/2304, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 2.C.04), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 47,75 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán i balkon 
o ploše 3,76 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označen jako č. místnosti 2.C.04.E06; 

i) bytovou jednotku č. 3403/2305, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 2.C.05), umístěnou v 2. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 86,58 m2, spolu s lodžií o ploše 9,97 m2 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. místnosti 2.C.05.E08; 

j) bytovou jednotku č. 3403/3301, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 3.C.01), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 74,34 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán i balkon o ploše 
1,89 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označen jako č. místnosti 3.C.01.E09; 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/111 

  

k) bytovou jednotku č. 3403/3302, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 3.C.02), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 54,28 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

l) bytovou jednotku č. 3403/3303, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 3.C.03), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 73,78 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i lodžie 
o ploše 13,48 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 3.C.03.E09;

m) bytovou jednotku č. 3403/3304, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 3.C.04), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 47,68 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

n) bytovou jednotku č. 3403/3305, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 3.C.05), umístěnou v 3. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 86,53 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i lodžie 
o ploše 10,11 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 3.C.05.E08;

o) bytovou jednotku č. 3403/4301, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 4.C.01), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 74,34 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechán i balkon 
o ploše 1,89 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 4.C.01.E09;

p) bytovou jednotku č. 3403/4302, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 4.C.02), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 54,28 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

q) bytovou jednotku č. 3403/4303, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 4.C.03), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 65,62 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i lodžie 
o ploše 21,45 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 4.C.03.E07;

r) bytovou jednotku č. 3403/4304, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého 
materiálu označena jako č. oddělení 4.C.04), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, 
užitná plocha bytu činí 43,98 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i lodžie 
o ploše 3,51 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 4.C.04.E06;

s) bytovou jednotku č. 3403/4305, se způsobem využití byt (v příloze č. 4 předloženého materiálu 
označena jako č. oddělení 4.C.05), umístěnou v 4. NP v bytovém domě Nové Lauby, užitná 
plocha bytu činí 86,53 m2, společně s touto jednotkou bude do užívání přenechána i lodžie 
o ploše 10,11 m2, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu označena jako č. místnosti 4.C.05.E08;

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/111 

  

za nájemné v minimální výši (bez DPH):  
 
     • 312 Kč / m2 užitné plochy/ měsíc u bytové jednotky o velikosti 30,00-52,99 m2 užitné   
     plochy,  

• 247 Kč / m2 užitné plochy/ měsíc u bytové jednotky o velikosti 53,00-66,99 m2 užitné 
plochy, 
• 208 Kč / m2 užitné plochy/ měsíc u bytové jednotky o velikosti 67,00 a více m2 užitné 
plochy,  
• 42 Kč / m2 plochy /měsíc u plochy teras a balkonů   
• 52 Kč / m2 plochy /měsíc u plochy lodžií   
• 52 Kč / m2 plochy /měsíc u sklepních kójí, jakožto částí nebytových jednotek.   

a zároveň si vyhrazuje tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) schvaluje 
  

Všeobecné podmínky k nájmu bytových jednotek a částí jednotek nacházejících se v rezidenci 
„Nové Lauby“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 
  

v souladu s Oddílem II., čl. 5. odst. 5.1 Všeobecných podmínek k nájmu bytových jednotek 
a částí jednotek nacházejících se v rezidenci „Nové Lauby“, přijatých dle bodu 2) tohoto 
usnesení, výběrovou komisi, a to v tomto složení: 
  
Mgr. Soňa Cingrová - předseda komise 
Ing. Alena Brezinová – člen komise 
Bc. Petr Mlýnek – člen komise 

a jako náhradníky: 

Mgr. Michal Dudek 
Martin Krátký 
RNDr. Mgr. Zita Calabri 

  
4) svěřuje 
    

Magistrátu města Ostravy pravomoc, aby prostřednictvím odboru majetkového 
rozhodoval o zveřejňování nabídky volných bytových jednotek společně s částmi jednotek 
a bytových jednotek k pronájmu vymezených v bodě 1) tohoto usnesení, a to v souladu 
se Všeobecnými podmínkami k nájmu bytových jednotek a částí jednotek nacházejících 
se v rezidenci „Nové Lauby“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a schválených dle bodu 2) 
tohoto usnesení, a to včetně určování délky zveřejnění nabídky, jakožto opakovaného zveřejnění 
záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/111 

  

RM_M 69 
Souhlas s trvalým odnětím částí pozemků v k. ú. Nová Bělá, 
obec Ostrava, ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 06123/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím částí pozemků: 

- parc. č. 1497/1 - trvalý trávní porost o výměře 498 m2, 
- parc. č. 1501/14 - orná půda o výměře 311 m2, 
- parc. č. 1497/2 - zahrada o výměře 436 m2, 
vše v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena 
městskému obvodu Nová Bělá 

ze zemědělského půdního fondu 

pro: 
statutární město Ostrava, městský obvod Nová Bělá 
se sídlem Mitrovická 69/48, 721 00 Ostrava 
IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 70 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 a dodatku č. 3 ke smlouvám o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06124/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 0355/2021/MJ ze dne 10.02.2021, ve znění dodatku č. 1 
evid. č. 0355/2021/2024/MJ/1 ze dne 07.02.2024, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/111 

  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 0310/2021/MJ ze dne 03.02.2021, ve znění dodatku č. 1 
evid. č. 0310D1/2021/MJ ze dne 06.12.2021 ve znění dodatku č. 2 
evid. č. 0310/2021/2023/MJ/2 ze dne 23.11.2023, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 71 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06125/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 3457/1, o výměře 
195 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem společností Contera Investment X. s.r.o., IČ: 08008094, se sídlem Technická 2247, 
251 01 Říčany, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout část pozemku parc. č. 3457/1, o výměře 195 m2, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v situačním snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr 
zrušit  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/111 

  

RM_M 72 
Vyslovení souhlasu s umístěním stavebního objektu a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1649/1, v k. ú. Poruba - sever, 
obec Ostrava se Společenstvím vlastníků Sokolovská 1222 a 1223 
  
Usnesení číslo: 06126/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), s umístěním předsazených, zavěšených, prefabrikovaných lodžií 
umístěných na části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
parc. č. 1649/1 - ost. plocha, ost. komunikace v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava 
pro: 
Společenství vlastníků Sokolovská 1222 a 1223 
se sídlem: Sokolovská 1223/34, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 054 81 163 
v rámci stavby „Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů bytového domu 
Sokolovská 1222 - 1223 v Ostravě”, dle přílohy č. 1.2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele  
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 
části pozemku parc. č. 1649/1 - ost. plocha, ost. komunikace o celkové výměře 312,80 m2, 
a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 42,40 m2 a část 
označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 270,40 m2, v k. ú. Poruba - sever, 
obec Ostrava (ul. Sokolovská 1223/34), 
s nájemcem: 
Společenství vlastníků Sokolovská 1222 a 1223 
se sídlem: Sokolovská 1223/34, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 054 81 163 
za účelem vybudování předsazených, zavěšených, prefabrikovaných lodžií a umístění 
zařízení staveniště (prostor pro jeřáb, umístění lešení, WC buňka a mezisklad materiálu) 
v rámci realizace stavby „Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů bytového domu 
Sokolovská 1222 - 1223 v Ostravě”, za nájemné 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 312,80 m2

nájemné ve výši 40 038,40 Kč ročně, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/111 

  

RM_M 73 
Vyslovení souhlasu s umístěním stavebního objektu a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1649/1, v k. ú. Poruba - sever, 
obec Ostrava se Společenstvím vlastníků Sokolovská 1220 a 1221 
  
Usnesení číslo: 06127/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), s umístěním předsazených, zavěšených a prefabrikovaných lodžií umístěných 
na části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
parc. č. 1649/1 - ost. plocha, ost. komunikace v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava 
pro 
Společenství vlastníků Sokolovská 1220 a 1221 
se sídlem: Sokolovská 1220/40, Poruba, 708 00 
IČO: 060 98 762 
v rámci stavby „Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů bytového domu 
Sokolovská 1220 a 1221 v Ostravě”, dle přílohy č. 1.2 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 
části pozemku parc. č. 1649/1 - ost. plocha, ost. komunikace o celkové výměře 374,25 m2, 
a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 42,40 m2 a část označenou 
v situačním snímku jako (”B”) o výměře 331,85 m2, v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava 
(ul. Sokolovská 1220/40), 
s nájemcem: 
Společenství vlastníků Sokolovská 1220 a 1221 
se sídlem: Sokolovská 1220/40, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 060 98 762 
za účelem vybudování předsazených, zavěšených, prefabrikovaných lodžií a umístění 
zařízení staveniště (prostor pro jeřáb, umístění lešení, WC buňka a mezisklad materiálu) 
v rámci realizace stavby „Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů bytového domu 
Sokolovská 1220 a 1221”, za nájemné 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 374,25 m2 nájemné ve 
výši 47 904,- Kč ročně, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/111 

  

RM_M 74 
Návrh na záměr nepropachtovat pozemek v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06128/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

se záměrem města propachtovat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a to část pozemku p. p. č.  822/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 46.253 m2

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle situačního snímku, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 75 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06129/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, Kordova 506/9, NNv” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/111 

  

p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 76 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem podílů na pozemcích 
v k. ú. Slezská Ostrava a k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro městský 
obvod Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06130/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem podílů na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených do správy městského obvodu Slezská Ostrava v souladu s čl. 7 odst. 3, písm. a) 
Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
ve zn. pozdějších předpisů, a to: 

v k. ú. Slezská Ostrava: 

a) podílů na pozemku parc. č. 1468, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m2, 
přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 447, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1468, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 537/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/2 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/6 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/7 
- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/14 
- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/15 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/17 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/23 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/27 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/28 
- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/29 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/31 
- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/35 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/36 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/38 
- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/40 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/42 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/43 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/111 

  

- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/44 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/47 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/48 
- podíl o velikosti id. 542/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/49 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/51 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/52 
- podíl o velikosti id. 501/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/53 
- podíl o velikosti id. 269/28761 …………………… bytová jednotka č. 447/57 
  
b) podílů na pozemku parc. č. 1470, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, 
přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 448, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1470, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/2 
- podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/23 
- podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/28 
- podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/44 
- podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/48 
- podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/49 
  
c) podílů na pozemku parc. č. 1471, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 320 m2, 
přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 449, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1471, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/2 
- podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/11 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/12 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/22 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/27 
- podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/35 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/37 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/39 
- podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/40 
- podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/51 
- podíl o velikosti id. 260/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/53 
- podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/56 
- podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/61 
- podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/62 
- podíl o velikosti id. 525/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/66 
  
d) podílu na pozemku parc. č. 1473, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 515 m2, 
přináležejícího k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č. p. 439, 440, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1473, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 550/25718 …………………… bytová jednotka č. 440/11 
  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/111 

  

e) podílu na pozemku parc. č. 1474, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 768 m2, 
přináležejícího k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č. p. 436, 437, 438, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1474, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 549/39125 …………………… bytová jednotka č. 436/7 
  
f) podílů na pozemku parc. č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 441, 442, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku parc. č. 1480, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně 
se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/10 
- podíl o velikosti id. 656/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/36 
  
g) podílů na pozemku parc. č. 1481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 676 m2, 
přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 443, 444, 
bytový dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1481, vše v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 352/43984 …………………… bytová jednotka č. 443/27 
- podíl o velikosti id. 352/43984 …………………… bytová jednotka č. 444/10 
- podíl o velikosti id. 352/43984 …………………… bytová jednotka č. 444/14 
- podíl o velikosti id. 656/43984 …………………… bytová jednotka č. 444/28 
- podíl o velikosti id. 656/43984 …………………… bytová jednotka č. 444/40 

h) podílů na pozemku parc. č. 1483, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m2, 
přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 445, 446, 
bytový dům, stojící na uvedeném pozemku parc. č. 1483, vše v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 357/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/42 
- podíl o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/12 
- podíl o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/20 
- podíl o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/30 
- podíl o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/37 

a v k. ú. Muglinov: 

a) podílů na pozemku p. č. st. 1164, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 382 m2, přináležejících 
k bytovým a nebytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 701, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku p. č. st. 1164, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně 
se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 642/16488 …………………… bytová jednotka č. 701/21 
- podíl o velikosti id. 180/16488 …………………… nebytová jednotka č. 701/28 

b) podílu na pozemku p. č. st. 1238, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 238 m2, přináležejícího 
k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č. p. 732, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1238, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 732/13 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/111 

  

c) podílů na pozemku p. č. st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě, a to budově č. p. 733, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1239, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/1 
- podíl o velikosti id. 793/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/2 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/3 
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/4 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/8 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/9 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/11 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/14 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/15 
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/16 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/17 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/18 
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/19 
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/21 
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/22 

d) podílů na pozemku p. č. st. 1240, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 244 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 734, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1240, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o: 
- podíl o velikosti id. 619/13958 …………………… bytová jednotka č. 734/15 
- podíl o velikosti id. 435/13958 …………………… bytová jednotka č. 734/19 

e) podílů na pozemku p. č. st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 737, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1241, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/1 
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/3 
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/5 
- podíl o velikosti id. 435/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/10 
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/14 
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/21 

f) podílů na pozemku p. č. st. 1242, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 736, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1242, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:
- podíl o velikosti id. 681/14052 ……bytová jednotka č. 736/3 + nebytový prostor č. 736/24 
- podíl o velikosti id. 681/14052 ……bytová jednotka č. 736/9 + nebytový prostor č. 736/24 
- podíl o velikosti id. 681/14052 ……bytová jednotka č. 736/11 + nebytový prostor č. 736/24 
- podíl o velikosti id. 681/14052 ……bytová jednotka č. 736/12 + nebytový prostor č. 736/24 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/111 

  

RM_M 77 
Záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 522 v k. ú. Nová Ves 
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06131/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 522 - ostatní plocha, silnice o výměře 5,5 m2

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 78 
Udělení souhlasu s dočasným odnětím části pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06132/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s dočasným odnětím části pozemku určeného k plnění funkcí lesa, parc. č. 1063/4, o ploše 3 m2, 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, z jeho celkové výměry 499 m2, lesní pozemek   

O dočasné odnětí lesního pozemku je požádáno v rámci stavby „Komunitní bydlení Ostrava-
Bartovice”, 

pro investora TGA West s.r.o., IČ: 09849564, Kasárenská 2501/7, 794 01 Krnov. Případné 
náklady spojené s dočasným odnětím části pozemku určeného k plnění funkcí lesa budou 
hrazeny investorem. 

  
 

RM_M 79 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemků v k. ú. Hrabová 
  
Usnesení číslo: 06133/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/111 

  

• parc. č. 3154/1 o výměře 11 m2 

• parc. č. 3154/2 o výměře 11 m2 

• parc. č. 3154/5 o výměře 14 m2 

• parc. č. 3154/13 o výměře 15 m2 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, dle situačního snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého 
materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 80 
Jednostranný zápočet - ALAGAS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 06134/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

2) rozhodla 
  

o uplatnění námitky neplatnosti jednostranného započtení vůči společnosti ALAGAS s. r. o., 
se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 277 68 601,
a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 81 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, 
ul. F. X. Riepla 
  
Usnesení číslo: 06135/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k nemovitým věcem vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem New Karolina Residential Development II s.r.o., IČO: 04398343, se sídlem 
Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/111 

  

RM_M 82 
Zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemku ve vlastnictví Moravskoslezského kraje pro statutární město 
Ostrava, v k. ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 06136/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně oprávněného zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene -
vedení inženýrské sítě, spočívající v právu zřídit a provozovat, v právu vstupovat a vjíždět 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním vodovodu 
na pozemku: 

parc. č. 836/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Proskovice, obec Ostrava s povinným: 

Moravskoslezský kraj  

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 83 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
v pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro oprávněného 
Vodafone Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 06137/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č. 612/70 - ostatní plocha, silnice, 
- p. p. č. 612/116 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1079/6 - ostatní plocha, dráha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/111 

  

Vodafone Czech Republic a.s.  
Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 257 88 001 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 84 
Záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 2271/52 v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06138/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 2271/52 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 17 m2 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 85 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06139/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti evid. č. 3037/2022/MJ ze dne 18.12.2022, 

s budoucím oprávněným: 

ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o. 
se sídlem Serafínova 758/1a, Kunčice, 719 00 Ostrava, 
IČO: 26823349 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/111 

  

RM_M 86 
Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 06140/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- inženýrské sítě – vodovodní přípojky a kanalizační přípojky včetně revizní šachty uložených 
v pozemku p. p. č. 495/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

- sjezdu a nájezdu k pozemku p. p. č. 358/31 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

vše v rámci stavby „RD Koněvova parc. č. 358/31“ 

v/na pozemku p. p. č. 495/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava pro oprávněné: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
oba bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 87 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku o realizované technické zhodnocení 
  
Usnesení číslo: 06141/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
v celkové pořizovací ceně 4.101.029,62 Kč v rámci Koncesní smlouvy 
arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/111 

  

- Jednotná kanalizace DN 300 v celkové délce 204,44 m včetně 8 kusů revizních kanalizačních 
šachet DN 1000, která je uložena v pozemcích parc. č. 3294/1, parc. č. 3364, parc. č. 3367/1, 
parc. č. 3373/3, parc. č. 3373/1, parc. č. 3373/2, parc. č. 3283/9, vše v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, kolaudována kolaudačním souhlasem vydaným Magistrátem města Ostravy 
odborem územního plánování a stavebního řádu č. 17/24/VH/K ze dne 09.09.2024 a vybudována 
v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Na Závadě”, v pořizovací ceně 3.135.138,82 Kč 

- Vodoměry, které statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2821/2024/MJ/VZ 
ze dne 03.12.2024, v celkové pořizovací ceně 780.000,00 Kč, a to: 

- č. dokladu 25156 ze dne 29.11.2024, v pořizovací ceně 630.000,00 Kč 
- č. dokladu 25158 ze dne 03.12.2024, v pořizovací ceně 150.000,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000, v celkové 
pořizovací ceně 185.890,80 Kč, a to: 

- č. dokladu FVR 208395 ze dne 31.10.2024, v pořizovací ceně 126.527,59 Kč 
- č. dokladu FVR 208866 ze dne 29.11.2024, v pořizovací ceně   59.363,21 Kč 

  
2) rozhodla 
  

o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, již v nájmu v souladu s Koncesní smlouvou arch. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22.12.2000 ve znění pozdějších dodatků, o realizované technické zhodnocení v rámci 
realizace stavby „Modernizace řídících systémů ČSOV, II. etapa” v částce 1.928.611,00 Kč 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 19.12.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/111 

  

RM_M 88 
Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě ev. č. 0848/2022/MJ 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06142/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně propachtovatele uzavřít dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě ev. č. 0848/2022/MJ 
ze dne 02.03.2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.12.2022 a dodatku č. 2 ze dne 12.12.2023,  

s pachtýřem: 
Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou 
se sídlem K Vydralinám 114/5, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 
IČO 13644009 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  
 

RM_M 89 
Souhlas s umístěním stavby a uzavření Dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č. 2739/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 06143/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním obratiště do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- parc. č. 4709 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

pro žadatele: 
Krásnopolská Development s. r. o., se sídlem U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava, 
IČO 106 96 555  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/111 

  

2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2739/2021/MJ 
ze dne 24.11.2021 

s nájemcem: 
Krásnopolská Development s. r. o., se sídlem U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava, 
IČO 106 96 555  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 90 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku 
pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 06144/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to pozemků: 

a) parc. č. 223/45 - zahrada,  
b) parc. č. 223/54 - zahrada, 
c) parc. č. 1011/26 - zahrada, 
d) parc. č. 404/46 - ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku parc. č. 404/2 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 26 m2, nově označené dle geometrického plánu č. 3502-28/2024 
jako pozemek parc. č. 404/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
  
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Vítkovice 
za následujících podmínek: 
  
• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 
• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 
započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat 
si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 
na předmětu koupě stavbu; 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/111 

  

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 
obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 
smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude 
z pozemku odstraněna na jeho náklad; 
• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 
nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby; 
• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 
na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující, 
a to na dobu 10 let;  
  

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to: 
- pozemku parc. č. 545 - zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Vítkovice 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to: 
- části pozemku parc. č. 478/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m2, nově označenou 
dle geometrického plánu č. 3519-41/2024 jako pozemek parc. č. 478/7 - zastavěná plocha 
a nádvoří, 
- části pozemku parc. č. 478/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 43 m2, nově označenou 
dle geometrického plánu č. 3519-41/2024 jako pozemek parc. č. 478/8 - ostatní plocha, jiná 
plocha, 
 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Vítkovice 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 223/51 - zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/111 

  

5) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 402/6 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 258 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku parc. č. 402/6 - zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 402/21 -
zahrada dle geometrického plánu č. 3398-312/2022, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Vítkovice 

  
 

RM_M 91 
Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
pro Vodovody a kanalizace Hlučín s. r. o., v k. ú. Bobrovníky 
  
Usnesení číslo: 06145/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
splaškové kanalizace DN 300, DN 250, výtlačné splaškové kanalizace D 125, dešťové kanalizace 
DN 600, DN 300, uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 451 - lesní pozemek 

v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, pro oprávněného: 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. 

se sídlem: Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín, IČO: 259 14 685 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/111 

  

RM_M 92 
Návrh na záměr města pronajmout parkovací místa v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava - Parkovací dům u MNOF 
  
Usnesení číslo: 06146/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout 66 parkovacích míst v 4. nadzemním podlaží Parkovacího domu 
u Městské nemocnice Ostrava, který je součástí nově označeného pozemku parc. č. 2473 
dle geometrického plánu č. 6536-7/2024 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v příloze č. 2 
předloženého materiálu a dle přiloženého situačního snímku, který je přílohou č. 4 předloženého 
materiálu, s tím, že všechna tato parkovací místa mohou být pronajaty společně, nebo kterékoliv 
z nich jednotlivě a dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit  

  
 

RM_M 93 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
v pozemcích v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, pro oprávněného CETIN a. s. 
  
Usnesení číslo: 06147/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - podzemního komunikačního vedení 
inženýrské sítě v pozemcích: 
  
- parc. č. 1872/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1872/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
CETIN a. s.  
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/111 

  

RM_M 94 
Návrh na vyřazení movitých věcí statutárního města Ostravy, předaných 
právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06148/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení movitých věcí statutárního města Ostravy, předaných právnické osobě 
Domov Iris, příspěvkové organizaci, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, v celkové pořizovací ceně 6.335.185,47 Kč, viz. příloha č. 1
předloženého materiálu  

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, vedoucí technického oddělení odboru hospodářské správy 

člen: Simona Gränzerová, Domov IRIS 

člen: Bc. Pavlína Pospíšilová, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 19.12.2024
 vedoucí oddělení technického 
  

 

RM_M 95 
Žádost společnosti Agentura Inforpres s.r.o. o poskytnutí prostředků 
z Fondu životního prostředí města Ostravy na projekt Prezentace města 
Ostravy na veletrhu INFOTHERMA 2025 
  
Usnesení číslo: 06149/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/111 

  

 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy společnosti 
Agentura Inforpres s.r.o.; se sídlem: Riegrova 857, Frýdek-Místek 738 01; IČO: 26832721; 
na realizaci projektu „Prezentace města Ostravy na veletrhu INFOTHERMA 2025“ v maximální 
výši 100 000 Kč dle přílohy č. 1 a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 
§ 3792, pol. 5139, ÚZ 103, ORJ 190 ..................................... o 100 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám 
§ 3792, pol. 5213, ÚZ 103, ORJ 190 ........................................... o 100 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 96 
Návrh na uzavření smluv o nájmu nemovitých věcí v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06150/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu nemovitých věcí v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava, 

s nájemcem IdeaHUB z.s., IČO 05358078, se sídlem Technologická 373/4, Pustkovec, 
708 00 Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/111 

  

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu nemovitých věcí v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 

s nájemcem Moravskoslezský automobilový klastr, z.s., IČO 27041867, se sídlem 
Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu nemovitých věcí v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 

s nájemcem SVAZ KOVÁREN ČR z.s., IČO 00537616, se sídlem Technologická 372/2, 
Pustkovec, 708 00 Ostrava 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu nemovitých věcí v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 

s nájemcem Perun Creative s.r.o., IČO 05995531, se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 
708 00 Ostrava 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 97 
Návrh na uzavření dodatku k rámcové dohodě na dodávky drogerie 
a čisticích prostředků 
  
Usnesení číslo: 06151/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 02662/RM2226/46 

k usnesení č. 03013/RM2226/50 

k usnesení č. 04514/RM2226/69 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/111 

  

o uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové dohodě č. 2805/2023/HS/VZ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu na dodávky drogerie a čisticích prostředků z důvodu dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu se společností: 

KARFO velkoobchod s.r.o. 
IČO: 26872382 
se sídlem: Šenovská 750/80, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

  
 

RM_M 98 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.2026/2022/OI/VZ 
ke stavbě „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Přemyslovců -
pasportizace a monitoring objektů” 
  
Usnesení číslo: 06152/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2026/2022/OI/VZ ze dne 03.08.2022 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
a zhotovitelem MPA ProjektStav s. r. o.  se sídlem Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava, 
IČO: 28634403, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 99 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06153/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků přijatých ze Státního fondu životního prostředí v rámci výzvy 
č. V/2024 - Výzva „Pomoc domácnostem” dle bodu A.1. důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků k vyplacení darů majitelům rodinných domů, kde došlo 
k zaplavení obytných prostor dle bodu C.3. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/111 

  

3) rozhodla 
  

o změně charakteru příspěvku poskytnutého ve výši 300 tis. Kč organizaci Domov Iris, p. o., 
a to z příspěvku účelového neinvestičního na příspěvek účelový investiční dle bodu E.3. 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů, a to 
- snížení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2024 organizaci Domov Iris, příspěvková 
organizace, IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 
za jeho výkon č. 03483/2023/SOC ve výši 300 tis. Kč  
- navýšení investičního účelového příspěvku na rok 2024 organizaci Domov Iris, příspěvková 
organizace, IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 
za jeho výkon č. 03483/2023/SOC ve výši 300 tis. Kč  

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 100 
Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
z evidence odboru dopravy 
  
Usnesení číslo: 06154/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku z evidence odboru dopravy v celkové pořizovací 
hodnotě  

233 240,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 

2 374 142,59 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/111 

  

RM_M 101 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby 
„Rekonstrukce oplocení útulku pro psy v Třebovicích” 
  
Usnesení číslo: 06155/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2350/2024/OI/VZ se zhotovitelem 4köhl s.r.o., 
IČO: 14362481, 17. listopadu 513, 735 14 Orlová - Lutyně, z důvodu vzniku méněprací 
a víceprací v rámci stavby „Rekonstrukce oplocení útulku pro psy v Třebovicích”, 
kterým se upravuje předmět a cena díla a termín plnění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 102 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Multifunkční 
hřiště s atletickým oválem a doskočištěm při ZŠ Krestova 36A, Ostrava–
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 06156/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu „Multifunkční hřiště s atletickým oválem a doskočištěm 
při ZŠ Krestova 36A, Ostrava–Hrabůvka“ a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Národní 
sportovní agentury 

  
2) žádá 
  

městský obvod Ostrava-Jih 
jako nositele projektu o zajištění přípravy projektu a předložení žádosti o dotaci a všech jejich 
příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy „specifická 
výzva 19/2025 Regiony 2025 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba” Národní sportovní 
agentury, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci 
uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, T: 15.01.2025
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/111 

  

RM_M 103 
Návrh nařízení, kterým se ruší nařízení č. 5/2016 o stanovení maximálních 
cen jízdného v městské hromadné dopravě na území statutárního města 
Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019, č. 15/2019, č. 3/2022 
a č. 12/2022 
  
Usnesení číslo: 06157/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

nařízení, kterým se ruší nařízení č. 5/2016 o stanovení maximálních cen jízdného v městské 
hromadné dopravě na území statutárního města Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, 
č. 13/2019, č. 15/2019, č. 3/2022 a č. 12/2022, dle předloženého materiálu 

  
2) stanoví 
  

že spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem podepíše nařízení dle bodu 1) tohoto usnesení 
náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.12.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 104 
Smlouva příkazní na organizaci a zajištění provozu dispečinku parkování 
pro řízení provozu jednotlivých parkovišť ve vlastnictví SMO a návrh pěti 
souvisejících dodatků k příkazním smlouvám pro jednotlivé parkovací 
lokality 
  
Usnesení číslo: 06158/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy příkazní na organizaci a zajištění provozu dispečinku parkování pro řízení 
provozu jednotlivých parkovišť ve vlastnictví příkazce s obchodní společností 
Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 253 96 544, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/111 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku s obchodní společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské hory, 709 00 Ostrava, IČO 253 96 544 

- k příkazní smlouvě č. 0073/2021/OD (P+R Hlučínská) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

- k příkazní smlouvě č. 2021/2023/OD (podzemní garáže Ostravské univerzity) dle přílohy č. 3
předloženého materiálu 

- k příkazní smlouvě č. 2141/2024/OD (parkovací objekty u Domu kultury Poklad) 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- k příkazní smlouvě č. 2556/2024/OD (parkovací plochy Terminál Hranečník) dle přílohy č. 5
předloženého materiálu 

- k příkazní smlouvě č. 0644/2018/OD/VZKÚ (Smetanovo náměstí a Poděbradova) 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 105 
Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 04175/2023/KH 
pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice” 
  
Usnesení číslo: 06159/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 02650/RM2226/46 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
evidenční číslo 04175/2023/KH pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-
Heřmanice”, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/111 

  

RM_M 106 
Návrhy rozpočtů na rok 2025 a střednědobých výhledů rozpočtu na léta 
2026-2027 příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06160/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

rozpočty příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy na rok 2025 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města 
Ostravy na léta 2026-2027 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

odpisové plány příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy 
na rok 2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 107 
Příprava a podání žádosti o dotaci projektu „Rekonstrukce objektu 
pro služby sociální péče - Strmá 3“ 
  
Usnesení číslo: 06161/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce objektu pro služby sociální péče –
Strmá 3“ v rámci dotační výzvy Národního plánu obnovy č. 31_24_138 „Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče II“ 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/111 

  

2) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 31_24_138 „Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče II“, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 
o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 31.12.2025
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 

RM_M 108 
Nařízení města č. …/2024 o požadavcích na výstavbu ve statutárním 
městě Ostravě (ostravské stavební předpisy) 
  
Usnesení číslo: 06162/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 00488/RM2226/9 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

nařízení města č. …/2024 o požadavcích na výstavbu ve statutárním městě Ostravě (ostravské 
stavební předpisy) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 109 
Prominutí nájemného, uzavření dohody o vypořádání a návrh na záměr 
města změnit smlouvu o nájmu ev. č. 2752/2023/MJ formou uzavření 
dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 06163/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

prominout nájemné za rok 2024 a uzavřít dohodu o vypořádání ke smlouvě o nájmu 
ev. č. 2752/2023/MJ ze dne 29. 11. 2023 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/111 

  

s nájemcem: 
Mysoval, z. s. 
se sídlem Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO 228 99 456 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města změnit smlouvu o nájmu ev. č. 2752/2023/MJ ze dne 29. 11. 2023, 
jejímž předmětem je pronájem věcí v k. ú. Spálov, obec Spálov, a to: 

- pozemek p. č. st. 454 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 
jiná stavba o celkové výměře 598 m2, 
- pozemek p. č. st. 489 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 
jiná stavba o celkové výměře 84 m2, 
- pozemek p. č. st. 490 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 
jiná stavba o celkové výměře 169 m2, 
- pozemek p. č. st. 491 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 
jiná stavba o celkové výměře 27 m2, 
vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, 
na listu vlastnictví č. 393 pro katastrální území Spálov, obec Spálov, a dále 
- podzemní vodojem o objemu 106,18 m3 umístěný na pozemcích p. p. č. 2107/6, p. p. č. 2107/7 
a p. p. č. 2067/4, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojku vody DN 25 mm v délce 440 m umístěnou v pozemcích p. p. č. 2067/4, p. p. č. 2066/4, 
p. p. č. 2067/3, p. p. č. 3610/2, p. p. č. 2060/1, p. p. č. 2060/2, p. p. č. 2074, p. p. č. 3521, 
p. p. č. 2075/1, p. p. č. 2076/3, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojku kanalizace DN 150 mm v délce 30,80 m umístěnou v pozemku p. p. č. 2076/3, 
v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
žumpu z monolitického betonu o objemu 32 m3 a žumpu z montovaného betonu o objemu 28 m3, 
umístěné na pozemku p. p. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojku elektro, kabel Al 25 mm2 vzdušná vedení střešníková v délce 21 m umístěné 
na pozemku p. p. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojku NN uvnitř areálu, kabel Al 16 mm2 v zemi v délce 110 bm umístěné na pozemku 
p. p. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- venkovní osvětlení v délce 8 m skládající se ze 3 sloupů včetně kabelového vedení umístěné 
na pozemku p. p. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- oplocení vodojemu v délce 50 m umístěného na pozemcích p. p. č. 2107/6, p. p. č. 2107/7, 
p. p. č. 2067/4, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, oplocení areálu včetně vrat v délce 347 m 
umístěného na pozemku p. p. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

čl. III. Nájemné - úpravě nájemného 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/111 

  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 110 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě příkazní na správu, prohlídky, opravy a údržbu 
na svěřeném majetku příkazce a investorskou činnost v investiční 
a neinvestiční výstavbě při rekonstrukcích, modernizacích, 
novostavbách a při účelových opravách na svěřeném majetku 
  
Usnesení číslo: 06164/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě příkazní na správu, prohlídky, opravy a údržbu na svěřeném 
majetku příkazce a investorskou činnost v investiční a neinvestiční výstavbě při rekonstrukcích, 
modernizacích, novostavbách a při účelových opravách na svěřeném majetku s obchodní 
společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 253 96 544, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 111 
Návrh na uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností ze správního 
rozhodnutí a o převodu dokumentace ve vztahu k Multifunkční sportovní 
hale v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06165/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností ze správního rozhodnutí a o převodu 
dokumentace mezi statutárním městem Ostrava, společností ČSAD OSTRAVA, a.s., se sídlem 
Vítkovická 3083, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 45192057; společností 
PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o., se sídlem Česká 247/32, 602 00 Brno, IČO: 04359151 
a architektem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar……, bytem .....dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 93/111 

  

RM_MZP 1 
Revokace usnesení č. 05604/RM2226/82 ze dne 22.10.2024 bodů 2),3),4) 
a návrh organizačních změn a na stanovení počtu funkčních míst v rámci 
Magistrátu města Ostravy s účinností ode dne 01.01.2025 
  
Usnesení číslo: 06166/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
36 

  

k usnesení č. 05604/RM2226/82 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

své usnesení č. 05604/RM2226/82 ze dne 22.10.2024, body 2), 3) a 4) 

  
2) konstatuje, že 
  

celkový počet funkčních míst v odboru hospodářské správy je 69, dle stávající organizační 
struktury platné a účinné ode dne 01.09.2024 

  
3) rozhodla 
  

s účinností ode dne 01.01.2025 o zrušení funkčního místa, v současnosti zařazeného do úseku 
správního řízení v části provozu autoškol, v oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, odboru 
dopravně správních činností: 
  
i) „vedoucí úseku správního řízení na úseku provozu autoškol“ v počtu 1; 

  
4) rozhodla 
  

s účinností ode dne 01.01.2025 o navýšení funkčního místa, v současnosti zařazeného v úseku 
správního řízení v části provozu autoškol, oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, odboru 
dopravně správních činností: 
  
i) „správní řízení na úseku provozu autoškol a evidence řidičů – I.“ o 1 funkční místo, 
ze stávajícího počtu 2 na 3; 

  
5) rozhodla 
  

s účinností ode dne 01.01.2025 o přeřazení těchto funkčních míst, v současnosti zařazených 
do úseku správního řízení v části provozu autoškol, oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, 
odboru dopravně správních činností: 
  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 94/111 

  

i) „správní řízení na úseku provozu autoškol a evidence řidičů, výkon státního odborného 

dozoru“, v počtu 2, nově zařadit do přímé působnosti vedoucího oddělení provozu autoškol 
a evidence řidičů; 
ii) „správní řízení na úseku provozu autoškol a evidence řidičů – I.“, v počtu 3, nově zařadit 
do úseku bodového hodnocení řidičů, oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, odboru 
dopravně správních činností; 
iii) „správní řízení na úseku provozu autoškol a evidence řidičů – II.“, v počtu 1, nově zařadit 
do úseku bodového hodnocení řidičů, oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, odboru 
dopravně správních činností; 
iv) „evidence řidičů, spisová a skartační služba“, v počtu 1, nově zařadit do úseku bodového 
hodnocení řidičů, oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, odboru dopravně správních 
činností; 

  
6) rozhodla 
  

s účinností ode dne 01.01.2025 o zrušení “úseku správního řízení v části provozu autoškol”, 
zařazeného v oddělení provozu autoškol a evidence řidičů, odboru dopravně správních činností.

  
7) konstatuje, že 
  

celkový počet funkčních míst v odboru dopravně správních činností se nemění a je 147. 

  
8) stanovuje 
  

s účinností ode dne 01.01.2025 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního 
města Ostravy v pracovním poměru zařazených do MMO na 997. 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů mimořádné valné hromady obchodní 
společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06167/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) ukládá 
  delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na jednání mimořádné valné hromady 

obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. se sídlem Ostrava, 
Pustkovec, Technologická 372/2, 708 00, IČO 25379631, konané dne 18. prosince 2024: 

A) předložit nový bod programu mimořádné valné hromady k jeho projednání s názvem
Úkol představenstvu společnosti se zněním: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 95/111 

  

Představenstvo společnosti je ve lhůtě do 28.02.2025 povinno vypracovat a předložit akcionářům 
následující dokumenty a analýzy za roky 2023 a 2024: 

a. 

Strukturu nákladů a výnosů jednotlivých budov T1 (Piano), T2 (Tandem), T3 (Trident), 
T4 (Viva) ve formě obratové předvahy dle jednotlivých analytických účtů. V případě, 
že nelze některé nákladové položky vyčíslit na jednotlivé budovy, pak provést vyčíslení 
dle výměr podlahové plochy jednotlivých budov. 

b. 

Rozbor účtů 648 320 – Dotace SGEI  u jednotlivých budov T1 (Piano), T2 (Tandem), 
T3 (Trident), T4 (Viva)  s vazbou na vyčíslení nákladů vztahujících se k účtům 648 320 
(rozbor nákladů a výnosů jednotlivých dotačních programů: – dotační projekty v rámci 
vyrovnávací platby SMO a MSK, ostatní dotační programy – COALA, eDIH, ERASMUS, 
INTER CECI, SMART AKCELERÁTOR atd.); u poskytování služeb obecného charakteru 
(např. poradenská činnost), kdy nelze specifikovat příslušnost k jednotlivým budovám pak 
vyčíslení  nákladů a výnosů k dané službě. 

c. 

Seznam nájemníků jednotlivých budov T1 (Piano), T2 (Tandem), T3 (Trident), 
T4 (Viva), výše nájemného (rozdělení na nájem s podporou de minimis a bez podpory 
de minimis - tržní nájemné). 

B) hlasovat PRO v tomto novém bodu mimořádné valné hromady. 

  
2) ukládá 
  

delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na jednání mimořádné valné hromady 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Ostrava, 
Pustkovec, Technologická 372/2, PSČ 708 00, IČO 25379631, konané dne 
18. prosince 2024 hlasovat: 

A) PRO v bodě programu číslo: 

13. Volba člena dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu funkce     

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu  

  
 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 18.12.2024
 náměstkyně primátora 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 96/111 

  

RM_VZ 1 
VZMR na poskytování služeb technické podpory diskového systému 
NetApp 
  
Usnesení číslo: 06168/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory diskového systému NetApp, se společností Proact Czech Republic, s.r.o., 
Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 24799629, za cenu nejvýše přípustnou 
641 200,- bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Daňové přiznání a poradenství”, poř. č. 208/2024 
  
Usnesení číslo: 06169/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytování 
daňového a účetního poradenství a vypracování daňových přiznání dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

AGIS účetnictví a daně, a.s. 
se sídlem: Jaroslava Průchy 1682/1, 434 01 Most 
IČO: 250 08 340 
za jednotkové ceny dle předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 3 
Provedení výměny povodní zničených oken na objektu sportovního 
areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku FIN 2 - 02 POVODNĚ 2024 
  
Usnesení číslo: 06170/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 97/111 

  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Michal Sochorek, Živičná 13, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO: 75865351, na provedení výměny povodní poškozených oken 
na objektu sportovního areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku, a to za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 216 302,- Kč bez DPH      

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Dětské centrum Domeček - TDS+BOZP”, 
poř. č. 201/2024 
  
Usnesení číslo: 06171/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování plánu 
BOZP, výkon odborného technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora BOZP 
při realizaci stavby „Dětské centrum Domeček” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Anna Hicová - odbor legislativní a právní 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 98/111 

  

náhradníci: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - obor investiční 
3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 5 
Provedení opravy povodní zničené elektroinstalace, přímotopů a bojlerů 
v objektu sportovního areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku FIN 2 - 02 
POVODNĚ 2024 
  
Usnesení číslo: 06172/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Petr Novosad, Strmá 602/6, 
739 32 Vratimov, IČO: 72974010, na provedení opravy povodní poškozené elektroinstalace, 
přímotopů a bojlerů v objektu sportovního areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku, a to za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši 252 795,- Kč bez DPH    

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 99/111 

  

2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Koncepce umění ve veřejném prostoru statutárního 
města Ostravy”, poř. č. 147/2024 
  
Usnesení číslo: 06173/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
dokumentu „Koncepce umění ve veřejném prostoru statutárního města Ostravy“, a to na období 
od roku 2025 s výhledem do roku 2040, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

ONplan lab, s.r.o.    
se sídlem: Karmelitská 379/18, Malá Strana, 118 00 Praha 1  
IČO: 03481387 

za cenu nejvýše přípustnou 544 900 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Dětské centrum Domeček”, poř. č. 200/2024 
  
Usnesení číslo: 06174/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Dětské centrum Domeček” 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 100/111 

  

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Anna Hicová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková DiS. - obor investiční 
3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 101/111 

  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Fotovoltaická elektrárna na IVC 
Ostrava - Zábřeh”, poř. č. veřejné zakázky 223/2024 
  
Usnesení číslo: 06175/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

postup České republiky - Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
při zastupování statutárního města Ostravy v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu „Fotovoltaická elektrárna na IVC Ostrava - Zábřeh”, poř. č. veřejné zakázky 223/2024 

  
2) rozhodla 
  

na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek č. j. HSOS-6587-6/2024, předložené 
Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, o výběru 
dodavatele, a to společnosti SOLIDSUN s. r. o., Míru 3267, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČO 02258129, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Fotovoltaická elektrárna 
na IVC Ostrava - Zábřeh”, za cenu nejvýše přípustnou 1.806.530,-- Kč vč. DPH 
(1.493.000,- Kč bez DPH) 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, zastoupeným Českou republikou -
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje na jedné straně a společností 
SOLIDSUN s. r. o., Míru 3267, 738 01 Frýdek - Místek, IČO 02258129, na straně druhé, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2025“ poř. č. 209/2024 
  
Usnesení číslo: 06176/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 05746/RM2226/84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele k uzavření rámcové dohody na dodávky drogerie a čisticích prostředků, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu pro 3. část veřejné zakázky, s účastníkem: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 102/111 

  

Velkoobchod Zajac, s.r.o. 
se sídlem: Uhlířská 1064/3, 710 00 Slezská Ostrava 
IČO: 25362101 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Domov IRIS - obnova kuchyně”, poř. č. 227/2024 
  
Usnesení číslo: 06177/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek k veřejné zakázce „Domov IRIS - obnova 
kuchyně“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Michal Mariánek, MBA - člen rady města 
3. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník MMO 
2. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
3. Bc. Petr Mlýnek - odbor hospodářské správy 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 103/111 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Zajištění pracovnělékařských služeb pro MPO II”, 
poř. č. 238/2024 
  
Usnesení číslo: 06178/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytování 
pracovnělékařských služeb zaměstnancům statutárního města Ostravy zařazeným do Městské 
policie Ostrava v letech 2025-2027, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové:  
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava  
3. Ing. Sylva Polášková - Městská policie Ostrava  
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní  

náhradníci:  
1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník  
2. Mgr. Petr Zukal -  Městská policie Ostrava 
3. Ing. Monika Kořistková - Městská policie Ostrava   
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 104/111 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.03.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Dodávka kancelářského papíru 2025-2026”, 
poř. č. 240/2024 
  
Usnesení číslo: 06179/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky 
kancelářského papíru pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 
či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářského papíru pro statutární město 
Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou, 
na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 105/111 

  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Úklidové práce MP”, poř. č. 239/2024 
  
Usnesení číslo: 06180/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění a provádění úklidových 
prací na jednotlivých pracovištích Městské policie Ostrava na dobu neurčitou v rozsahu 
dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 
3. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník 
2. Mgr. Petr Zukal - Městská policie Ostrava 
3. Ing. Sylva Polášková - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 106/111 

  

4) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Předprostor Hlavního nádraží Ostrava (PD+IČ+DP) II.”, 
poř. č. 226/2024 
  
Usnesení číslo: 06181/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Předprostor Hlavního 
nádraží Ostrava” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 
3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. arch. Pavel Řihák, Ph.D. - MAPPA 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Kateřina Ondrová - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - MAPPA 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 107/111 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 15 
VZMR na technickou podporu serverů HP 
  
Usnesení číslo: 06182/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory k fyzickým serverům se společností CDC Data s.r.o. se sídlem Kaštanová 618/141c, 
Horní Heršpice, 617 00 Brno, IČO: 25344609, za cenu nejvýše přípustnou 313 720,- bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 108/111 

  

RM_VZ 16 
VZMR na technickou podporu serverů HPE Synergy 
  
Usnesení číslo: 06183/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory se společností BRAIN computers s.r.o. se sídlem Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO: 25397265, za cenu nejvýše přípustnou 480 100,- bez DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 17 
Veřejná zakázka „Dodávka kancelářských potřeb 2025“, poř. č. 185/2024 
  
Usnesení číslo: 06184/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 05469/RM2226/80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zpráv o hodnocení nabídek, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. o výběru 
dodavatele k uzavření rámcových dohod na dodávky kancelářských potřeb pro obě části veřejné 
zakázky, dle příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu, s účastníky, kteří podali společnou nabídku:

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o. 
IČO: 27791661 
se sídlem: Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná 

a 

Eagle Eyes a.s. 
IČO: 01502875 
se sídlem: Skalní 1088, 753 01 Hranice 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 109/111 

  

RM_VZ 18 
Veřejná zakázka „Veletrh MIPIM 2025”, poř. č. 225/2024 
  
Usnesení číslo: 06185/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 
veletržního stánku „Czech Cities & Regions“ a souvisejících činností na mezinárodním veletrhu 
investičních příležitostí a realit MIPIM 2025, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

IanDerson Consulting s.r.o. 
IČO: 05690323 
se sídlem: Na Hradbách 120/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 1 335 300,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 19 
Veřejná zakázka „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
statutárního města Ostravy II“, poř. č. 241/2024 
  
Usnesení číslo: 06186/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v planém znění, na zajištění služeb 
pojištění majetku a odpovědnosti za škodu pro statutární město Ostravu a právnické osoby 
zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci, dle přílohy č. 1
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k této veřejné zakázce 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 110/111 

  

RM_VZ 20 
Veřejná zakázka na realizaci stavby „Revitalizace Náměstí republiky”, 
poř. č. 4/2025 
  
Usnesení číslo: 06187/RM2226/88 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky a o úpravě vzájemných práv 
a povinností a vztahů k třetím osobám mezi: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 000845451 

a 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 91974757 

a 

Správa silnic Moravskoslezské kraje, příspěvková organizace 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

IČO: 00095711 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 
Náměstí republiky” v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, kdy zadávací 
dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu zpracovala společnost naddat s.r.o., 
se sídlem Stodolní 1785/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IĆO: 07724551  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 111/111 

  

3) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

Ing. Radek Muťka - vedoucí odboru investičního 

Ing. Jakub Sajdl - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Ing. Martin Chovanec - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Mgr. Jiří Klega - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Ing. Radek Podstawka - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Jan Lukšo - Správa silnic Moravskoslezskéko kraje, příspěvková organizace 

 

náhradníci: 

Mgr. Dagmar Macháčková MPA, náměstkyně primátora 

Ing. Petra Kopřivová - vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 

Ing. Eva Kolarčíková - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Ing. Petr Holuša - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Peter Ochman - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Ing. Ivo Muras - Správa silnic Moravskoslezskéko kraje, příspěvková organizace 

Ing. Michal Jahn - Správa silnic Moravskoslezskéko kraje, příspěvková organizace  

  
4) rozhodla 
  

aby Dopravní podnik Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 61974757, jakožto zástupce zadavatele prováděl jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, vztahující se k veřejné zakázce dle bodu 2) tohoto usnesení, a to v souladu
se zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a Smlouvou o společném 
zadání veřejné zakázky a o úpravě vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 


